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Pünkösd, a szent-
lélek kitöltetésének  

ünnepe

A Szentlélek eljövetele 
(Pünkösd)

A fecskéknek van egy szo-
kása, amikor fenyegetés alatt 
vannak. Amikor egy vércse 
jelenik meg az égen a magas-
ban, ez abból tudható meg, 
hogy nagyon sok fecske össze-
áll, elkezdenek összevissza 
cikázva repülni, és az ilyenkor 
kiadott, tipikus, hangjukon pró-
bálják elriasztani, elzavarni a 
vadmadarat, hogy ne bánthassa 
kicsinyeiket, ne tudja elkapni 
az öregeket. A Teremtő beléjük 
ültette azt az ösztönt, ami egy 
nagy közösséggé összehozza 
őket a fenyegetettség során, és 
így próbálnak védekezni.

Hogyan munkálkodik a 
Szentlélek az imádkozók 
közösségében? A Cselekede-
tek könyvének ez is az egyik 
fő témája. Több olyan történe-
tet ír le, ahol úgy mutatja be 
a gyülekezeteket, ahol együtt 
vannak nagy közösségben, és 
együtt könyörögnek a bajok 
idején vagy akár örömök során 
is. A Lélek eljövetele előtt is 
együtt imádkoztak, ami szintén 
Isten műve. Összekovácsolja 
őket.

„Ha ketten közületek egy 
akaraton vannak, minden 
dolog felől, amit csak kérnek, 
megadja nékik az én mennyei 
Atyám.”

Mekkora erőt jelent ez és 
milyen áldást, azt megfigyel-
hetjük abból is, ahogy az ellen-
ség, a Sátán próbálja ezt a 
lelki kincset elvenni tőlünk. 
A gonosz első munkája abban 
mutatkozik meg, hogy próbál-
ja elintézni, hogy ne tudjunk 
magunkban sem imádkozni, 

tehát ne tudjunk személyesen 
Istennel, az Atyával beszélget-
ni. Ha ezt nem tudja elérni, 
akkor megpróbálja meggátol-
ni a testvérekkel való közös 
imádságra való alkalmasságot, 
aminek sokféle oka lehet.

Kilátásba helyezik az üldö-
zést, mert a zsidó elöljárók nem 
nézték jó szemmel, hogy az ő 
hatalmuk csökken, a kereszté-
nyeké pedig növekszik. Meg-
fenyegetik őket, és megtiltják, 
hogy Jézusról beszéljenek.

Amikor ezt a gyülekezet 
megtudja, azonnal közösen 
imádkozni kezdenek.

Nem félelemmel imádkoz-
tak; nem dühből, indulatból, 
hanem istenszeretetből. Rábíz-
zák magukat Istenre, aki ha 
kell, felhasználja még az ellen-
séget is céljai elérésében.

Ezért érdemes csatlakozni 
egy imádkozó közösséghez, 
ahol az ember megtalálja a 
vigasztalást, hiszen Pünkösd-
nek ez a lényege, hogy minden 
ember egy lélekkel tudjon meg-
békélni.

Ámen!
Kovács Róbert, parókus

IMPRESSZUM
Kiadó: Anarcs Község Önkormányzata; Felelős kiadó: Kertész Zoltán polgármester; Szerkesztésért felelős: 
Kertész Zoltánné; A szövegeket gondozta: Deák-Takács Szilvia; Szerkesztőség címe: 4546 Anarcs, Kossuth u. 30.; 
Szerkesztőség telefonszáma: 06-45/404-011; E-mail: hirmondo.anarcs@citromail.hu                  ISSN 2732-3625 

Anarcsi
Hírmondó

„Tudja meg tehát Izráel egész 
háza teljes bizonyossággal, 
hogy Úrrá és Krisztussá tette 
őt az Isten: azt a Jézust, akit 
ti keresztre feszítettetek.” Ami-
kor ezt hallották, mintha szíven 
találták volna őket, ezt kérdez-
ték Pétertől és a többi apostol-
tól: „Mit tegyünk, atyámfiai, 
férfiak?” Péter így válaszolt: 
„Térjetek meg, és keresztel-
kedjetek meg valamennyien 
Jézus Krisztus nevében, bűne-
itek bocsánatára, és megkap-
játok a Szentlélek ajándékát.” 

ApCsel 2, 36-38

Pünkösdöt ünneplő  
Testvérek!

A fenti Igében felfigyeltem 
egy kifejezésre: „mintha szí-
ven találták volna őket”. Szí-
ven találhat minket egy meg-
jegyzés, kritika, elismerés, egy 
tragikus hír, egy festmény, egy 
csodálatos zenemű, egy szín-
darab, egy film, a természet 
látványa…, hogy csak párat 
említsek. Summa summárum, 
ismerjük azt az érzést mind-
nyájan, amikor szíven talál 
minket valami. Vagy valaki… 
Mert ugye hatással vannak 
ránk embertársaink is. Aho-
gyan szólnak hozzánk, amiket 
mondanak, ahogyan viselked-
nek irányunkban. Erre mond-
juk azt: „megérintett”! Ha 
valami vagy valaki megérint 
minket, az a lelkünkig hatol. 
Minden porcikánkban meg-
érezzük ezt. Ha azt monda-

nám, hogy gondoljunk most 
egy ilyen személyre vagy 
bármilyen dologra, akik, és 
amelyek a lelkünkig hatoltak, 
biztos vagyok benne, hogy 
mosolyogva vagy könnyekkel 
küszködve tennénk ezt. 

Tulajdonképpen ez a pün-
kösd lényege! Ezt csinálja a 
Szentlélek. Megérint, átformál, 
megváltoztat, szívünkig hatol, 
hatással van a jelenünkre és a 
jövőnkre. De hogyan teszi ezt? 
Úgy, hogy előbb megszólít. 
Engem, személyesen. 

Az első pünkösd alkalmá-
val Péter volt az, aki beszélt 
a tömeghez, de a Szentlélek 
Isten szólt általa. Miért hallot-
ták meg ezt ezrek? Azért, mert 
amikor a Szentlélek szól akár 
ember, akár a Szentírás által, 
annak ereje van. Olyan ez, 
mint amikor egy számunkra 
kivételes és különleges sze-
mély a nevünkön szólít. Szinte 
felgyorsul az ember szívveré-
se, és már-már megáll a leve-
gő. Így van ez a Szentlélek 
Istennel kapcsolatban is. Tehát 
amikor arról beszélünk, hogy a 
Szentlélek Isten megszólít, az 
azt jelenti, hogy ismer. Hiszen 
az Atya teremtett meg és ter-
vezett el minket. Azt is jelenti, 
hogy szeret, és bár látja botlá-
sainkat, mulasztásainkat, vét-
keinket, mégis önmagát adta 
értünk, hogy vérével kifizesse 
a váltságdíjat. 

Folytatás a következő oldalon.

A szeptember elseje 
diák és tanár számára 

az iskola kezdete. Mi is 
elkezdtünk az új tanévet, s 
a tanévnyitón 11 kis elsőst 
köszönthettem iskolánk-
ban, akik mára már ügyes 
kisdiákokká váltak. 

Iskolai életünk hagyományos 
rendezvényeire folyamatosan 
sor került a tanév folyamán. A 
Magyar népmese napján az alsó-
sok és a felsősök egy-egy mesét 
adtak elő, majd játszottunk, 
vetélkedtünk. Nagy sikere volt 
a Márton napi zsíros kenyérnek, 
a Lúdas Matyi c. rajzfilmnek és 
libás fotózásnak, még élő libák 
is beköltöztek a „kisházba”.

Felső tagozatos tanulóink 
színvonalas műsorral emlékez-
tek az 1956-os forradalomra.

Az őszi szünet előtt megren-
deztük a halloween partyt, ahol 
tanulóink remekül szórakoz-
tak. A Mikulás is megérkezett 
időben hozzánk, és elhozta az 
önkormányzati csomagokat a 
gyermekek nagy örömére. 

Iskolánkban kiemelt figyel-
met szentelünk a hagyományok 
tiszteletére és ápolására, ennek 
jegyében zajlott az adventi és 
a karácsonyi készülődésünk. 
Az iskolai karácsonyi műsor 
meghitt hangulatban a szülők-
kel közös ünnepléssel zajlott, 
melyet karácsonyi vásár köve-
tett, ahol mindenki talált magá-
nak finomságokat, amikről a 
szülők és a szülői munkaközös-
ség gondoskodott.

Méltó módon emlékeztünk 

meg névadónk halálának évfor-
dulójáról, megtartottuk a Czó-
bel diáknapokat, versenyeket 
rendeztünk. A Himnusz meg-
írásának 200. évfordulójára 
szép műsorral készültünk. A téli 
időszak is vidámsággal zárult, 
az igazán jó hangulatú, vidám 
farsanggal. A 48-as forradalom 
évfordulóját is megünnepeltük, 
felidézve az akkori eseményeket 
az emlékezetes műsorral. Ezután 
már a húsvéti készülődésé volt a 
főszerep, amikor is saját prog-
ramjaink mellett részt vettünk 
a „Húsvétolás a Rétközben” 
hagyományőrző programon. Az 
iskolánk adott otthont a néptán-
cosok, népzenészek, népi mes-
terségek, népszokások bemuta-
tását, felelevenítését feladatának 

tekintő rendezvénynek, melyen 
a művészeti oktatásban részt 
vevő tanulóink is nagy sikerrel 
léptek fel. 

Megtartottuk hagyományos 
iskolacsalogató programunkat. 
Az első osztályos tanulók az 
oviban vendégeskedtek, ahol 
meglepetés műsorral, a Ger-
gely-járás népszokásának fel-
elevenítésével kedveskedtek a 
nagycsoportosoknak, majd a 
nagycsoportosok és szüleik ven-
dégeskedtek az iskolában. Itt az 
irodalom szakkörösök bábjáték-
kal kedveskedtek a vendégek-
nek, majd a nagycsoportosok 
az iskolai munkával, a leendő 
tanító nénivel ismerkedtek.

Legbensőségesebb, legmeg-
hatóbb rendezvényünk minden 

évben az anyák napja, így volt ez 
most is. Az alsó tagozatos gye-
rekek műsora örömkönnyeket 
csalt ki az anyukák szeméből, 
majd a műsor végén mindenki 
boldogan ölelte át gyermekét.

A tanév vége közeledtével 
még minden tanulónak rá kell 
kapcsolni a tanulásra, hogy 
az év végi felmérők jól sike-
rüljenek. Azért a gyermekek 
szórakozására is gondolunk, a 
Szülői Munkaközösség gyer-
meknapi meglepetést szervez 
tanulóinknak.

Tanévünk zárásához közeled-
ve a tanulóknak, nevelőknek, 
szülőknek kívánok még egy kis 
kitartást a nyári szünetig.

Kertész Zoltánné
tagintézmény-vezető

Iskolai életünk
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Folytatás az első oldalról.

Amikor a Szentlélek megszó-
lít, akkor megértem azt, hogy az 
életem nem csak úgy lóg a leve-
gőben, és felfogom azt, hogy 
képtelen vagyok én, egyedül 
koordinálni a dolgaimat… Meg-
értem azt, hogy nem vagyok 
tökéletes, de van Valaki, Aki 
engem már előbb szeretett, Aki 
képes megbocsátani, Aki nem 
rest áldozatot hozni értem. Aki 
azt súgja a fülembe, hogy nem 
kell árválkodnod ezen a világon. 
A Szentlélek érteti meg velem 
azt, hogy az Úr Jézus érettem, 
miattam, helyettem vállalta a 
kereszthalált. 

Amikor Péter kiáll a tömeg 
elé, mit tesz? Krisztusról tesz 
bizonyságot. Nem is akárho-
gyan. Micsoda bátorság ez, 
Testvérek! A Lélek erősítette és 
indította arra, hogy szembesít-
se a jelenlevőket a történtekkel. 
Rávilágít arra, hogy mi még nem 
is éltünk, amikor Krisztus már az 
életét adta értünk. De mégis én 
magam vagyok az egyik, aki oda 
juttattam Őt a keresztre! Mert 
irigy vagyok. Hűtlen vagyok. 

Folyton elégedetlenkedem. Min-
dig kiskapukat keresek, már-már 
törvénytelen utakon járok. Hiú 
vagyok. Nagyképű, beképzelt és 
zsugori vagyok.

Kegyetlenül képes összetörni 
a Szentlélek Isten! De csak azért, 
hogy rádöbbenjek arra, hogy az 
életem porszemnyi élet az Isten 
hatalmas kezében! A Pétert hall-
gató tömeget a hallottak szíven 
ütik, és kétségbeesnek olyany-
nyira, hogy ezt kérdezik Péter-
től és a többi apostoltól: „Mit 
tegyünk, atyámfiai, férfiak?” 
Ez a tanácstalanság, reményte-
lenség kérdése. De Péter nem 
hagyja őket, sőt minket sem 
kétségek között: „Térjetek meg, 
és keresztelkedjetek meg vala-
mennyien Jézus Krisztus nevé-
ben, bűneitek bocsánatára, és 
MEGKAPJÁTOK A SZENTLÉ-
LEK AJÁNDÉKÁT.” 

Amikor már valaki ezt a 
kérdést teszi fel, hogy „mit 
tegyek?”, akkor ő tényleg meg-
szólítva érzi magát, és rádöb-

ben hiányosságaira… És milyen 
csodálatosan elkészíti a Lélek 
a következő fokozatot: nem 
csak szíven talál és összetör, 
hanem gyógyulásra hív! Még 
pedig azzal, hogy megtérésre 
indít! Már valamennyien meg-
keresztelkedtünk, de tudjuk 
jól, hogy a megtérésnek saját 
döntésnek kell lennie. Ez az a 
döntés, amikor nem helyettünk 
kell ezt valakinek megtennie, 
hanem nekünk kell kimonda-
nunk: „Én a Krisztusé vagyok! 
Krisztus megváltott gyermeke 
vagyok!” Lám, micsoda válto-
zás megy végbe ilyenkor egy 
ember szívében. A Szentlélek 
elhívja, megszólítja, bűnbánatra 
és megtérésre indítja. Ez az iga-
zi ajándék, amikor megkapjuk 
a Szentlélek ajándékát!

Imádkozzunk azért, hogy 
minket is személyesen megszó-
lítson, átformálja szívünket és 
tudjunk elindulni olyan emberek 
felé, akik még nem tudják, hogy 
a Szentháromság Isten milyen 

nagyon szereti őket! Legyen 
áldott Pünkösdünk és a megúju-
lás reménységével a szívünkben 
találkozzunk ezen az ünnepen is 
a református templomban!

Diák Péter 
református lelkész

Pünkösd

Ünnepi istentiszteleti 
alkalmaink 

a református temp-
lomban pünkösd 

ünnepén a követke
zőképpen alakulnak: 

Május 26–27. (péntek-szom-
bat) 19.00 óra: Bűnbánati 
istentiszteletek a templomban
Május 28. Pünkösd 1. nap: 
11.00 óra – Ünnepi istentiszte-
let úrvacsorával
Május 29. Pünkösd 2. nap: 
11.00 óra – Ünnepi istentiszte-
let – legátus szolgálatával

Elérhetőségeink: 
Telefonon: +36-30-393-7860

www.refanarcs.hu/Anarcsi 
Református Egyházközség 

facebook oldalán üzenetben
E-mailben:  

anarcs@reformatus.hu

Könyvbemutatók a Czóbel-kúriában
A két kötet bemutatása 

előtt Kertész Zoltán 
polgármester úr köszön-
tötte a résztvevők, majd 
„Ezerhangú örök élet”  
címmel jelzett irodalmi 

mozaik hangzott el Czóbel 
Minka munkásságából. 

A közreműködő diákok 
Gégény Eszter, Simon Loretta 
általános iskolai, Bori Blanka 

középiskolai tanuló és a felnőtt 
versmondó Bíró Józsefné Irénke 
tolmácsolásában csodálatos Czó-
bel Minka verseket hallhattunk. 
Bunkóczi Erik az Esik eső sűrű 
cseppje című nótát énekelte el, 
melynek a szövegét Czóbel Min-
ka írta. Dr. Margócsy István iro-
dalomtörténész videóüzenetben 
szólt a megemlékezés résztve-
vőihez. Czóbel Minka Ujabb 
költemények kötetének reprint 
kiadását Deák –Takács Szil-
via középiskolai magyartanár 
érdekes előadásban mutatta be, 
kiemelve a kötet és a szerző 
értékeit. Az Anarcson 2006-
ban tartott konferencia anyagá-
ból készült Külön mítoszvilág: 

Tanulmányok alkotó nőkről, 
női alkotásokról kötetet Mercs 
István irodalomtörténész mutat-
ta be a közönségnek. Csodás 
élményt nyújtott a rendezvény a 
jelenlévőknek.

VersenyeredményeinkAsztalitenisz Megyei 
Diákolimpia 
IV. korcsoport lánycsapat
2. hely: Varga Dalma, Szabó Luca, 
Nagy Dorina
IV. korcsoport lány egyéni
3. hely: Szabó Luca
IV. korcsoport fiú egyéni
2. hely: Ficsóri Dávid
V-VI. korcsoport fiú egyéni
3. hely: Sárközi Róbert
Czóbel Diáknapok versenyei
Anyanyelvi vetélkedő
Katona Janka, Bodor Blanka, Bog-
nár Hanna, Pirigyi István alkotta 
csapat 1. helyezést ért el.

Ninja warrior verseny
Lányoknál Szabó Evelin I. helyezés
Kosztig Csenge  III. helyezés
Fiúknál Papik Tamás   III. helyezés
Mesemondó verseny Pátrohán
Eredményesen szerepelt:
Szikora Natális és Alexa Kristóf 1. o.
Gégény Eszter és Simon Loretta 2. o.
Bognár Hanna és Pirigyi István 3.o.
PETŐFI 200
Petőfi születésének 200. évforduló-
jára emlékezve Ilken a Bethlen Gábor 
Tagintézményben szavalóversenyen 
vettek részt tanulóink. Szabó Mátyás 

5. o. II. helyezést ért el, különdíjban 
részesült Berta Lara 6. o. , Tóth Kata 
és Molnár Szabolcs 7. o. 
Körösök Menti Levelezős 
Verseny
2. o. Matematika
Király Ferenc  8.
Veres Gábor  9.
3. o. Nyelvtan:
Bognár Hanna, Katona Janka  4.
Balogh Hanna  6.
Bihary Dominik  9.

Pintér Veronika  20.
3. o. Matematika:
Debrei Péter, Pirigyi István  7.
Bacsó Dalma, Csajkó Péter  9.
4. o. Matematika:
Villás István  3.
Lakatos Krisztián  8. 
helyezést ért el. 
Anyanyelvi vetélkedő
Katona Janka, Bodor Blanka, Bog-
nár Hanna, Pirigyi István alkotta 
csapat 1. helyezést ért el.

Nemzetiközi angol verseny Berta 
Lara 13. hely
,,Így látom Én a Rendőrséget” 
rajzpályázat: Káté Roland Richárd 
5. o. különdíjban részesült.
„Hív a természet!” fotópályá-
zaton 
Mikula Hanna  
és Mikula Bence I. helyezés
Alexa Kristóf I. helyezés
Kosztig Csenge I. helyezés
A DanceFever Egyesület által 
hirdetett locsoló versmondó 
verseny:
alsó I. Király Ferenc  2. o.
 II. Végh Zsombor
 III. Pirigyi István
felső
 I. Szabó Mátyás  5. o.
 II. Káté Roland Richárd  5. o.
 III. Csercsa  Dániel  8. o.
A DanceFever Egyesület által 
hirdetett Locsolkódás a régi 
időkben rajzverseny:
I. Peti Attila és Nagy Boglárka  6. o. 
II. Végh Lilla  4. o.
III. Farkas Noel  5.o.
Fenntarthatósági  vetélkedő: 
I. helyezett az 5. osztály
II. helyezett a 7. osztály
III. helyezett a 8. osztály

Hagyományőrző prog-
ram megvalósítá-

sában vettünk részt a 
DanceFever Egyesülettel 
a húsvéti időszakban.

A tavasz köszöntése, a hús-
vét megünneplése itt a Rét-
közben is fontos volt a régi 
idők emberei számára, és fon-
tos napjainkban is. A hagyomá-
nyok tisztelete és megőrzése, 

megmutatása kapott főszerepet 
ezen a napon.

Kertész Zoltán, Anarcs Köz-
ség polgármestere köszöntötte 
a vendégeket és nyitotta meg 
a rendezvényt, majd Magyar 
Dávid szervező, a DanceFever 
Egyesület elnöke üdvözölte 
a résztvevőket. A református 
egyház lelkipásztora, Diák 
Péter és a görögkatolikus egy-
ház parochusa, Kovács Róbert 

rövid igehirdetése után kezde-
tét vette a rendezvény.

A néptáncosokkal együtt 
vonult végig az utcákon a 
közönség, és amikor a Bakos 
banda rázendített kezdődött 
a szabadtéri tánc. Közben a 
nagyon picik „cucorkodó” 
programon vehettek részt. Dél-
től egymást váltották a nép-
tánccsoportok.  A gyerekek a 
kézműves foglalkozásokat is 

nagyon élvezték, ahol megis-
merkedhettek a tojásdíszítéssel 
és mézeskalács készítéssel, a 
csigatészta készítésével, bőr-
művességgel és népi játékokkal 
is játszhattak a helyszínen. 

A rendezvény nagy sikert 
aratott a közreműködők és a 
nézők körében is. Köszönet 
a DanceFever Egyesületnek, 
minden segítőnek és résztve-
vőnek.

„Húsvétolás a Rétközben”
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Összeállította: Orbán Attiláné anyakönyvvezető

 Elhunyt neve: Halálozás ideje

Batta István Györgyné (Karádi Éva) – Kisvárda, 2022. május 20.
Kósa Attila – Nyíregyháza, 2022. június 10.
Papik József – Kisvárda, 2022. június 12.
Dajka Jánosné (Márta Olga) – Kisvárda, 2022. július 17.
Kantár Imréné (Aros Mária) – Kisvárda, 2022. július 23.
Királycsik Istvánné (Dudás Irén) – Kisvárda, 2022. augusztus 4.
Krusinszki Csaba András – Anarcs, 2022. augusztus 7.
Lakatos Barna – Kisvárda, 2022. szeptember 21.
Bodó Ferencné (Havrán Irma) – Anarcs, 2022. szeptember 24.
Vincze Andrásné (László Katalin) – Kisvárda, 2022. október 1.
Jónás Miklósné (Smid Ilona Gizella) – Kisvárda, 2022. november 29.
Bádonyi István – Kisvárda, 2022. december 31.
Szemán László Ádám – Fényeslitke, 2023. január 2.
Szécsi László – Kisvárda, 2023. január 17.
Sipos János – Kisvárda, 2023. február 8.
Fejes László – Kisvárda, 2023. febuár 28.
Dajka Zsolt – Nyíregyháza, 2023. március 21.
Kelemen István – Kisvárda, 2023. március 26.
Kantár Elemérné (Takács Éva) – Kisvárda, 2023. április 6.
Zékány János – Kisvárda, 2023. április 20.
Maklári István – Anarcs, 2023. április 23.

Akiktől búcsúzunk

Nem múlnak ők el,

kik szívünkben élnek,

Hiába szállnak,

árnyak, álmok, évek.

(Juhász Gyula)

„Az életet véges-végig,  
együtt kell leélni,

Úgy válik el mit ér a nő és a férfi. 
Jót és rosszat megosztani,  

kacagni és sírni,
A szerelem dal,  

melyet együtt kell megírni”.
(Sztyepan Scsipacsov)

„Az életet véges-végig, 
együtt kell leélni,

Úgy válik el mit ér a nő és a férfi.
Jót és rosszat megosztani, 

kacagni és sírni,
A szerelem dal, 

melyet együtt kell megírni”.
(Sztyepan Scsipacsov)

Házasságot
kötöttek

Pál Dániel – Farkas Gabriella 
2022. május 27.

Kiss József – Szép Georgina 
2022. június 3.

Lehel Bálint István – 
Cimbalmos Nikolett 

2022. június 4.
Lakatos Ferenc – Varga 

Cintia 
2022. augusztus 5.

Ragány Gábor – Sándor Judit 
2022. augusztus 25.

Bodnár Attila - Bádonyi 
Ildikó Zsuzsanna 
2022. október 22.

Váradi Martin – Kozma 
Mercédesz Diána 

2022. november 25.
Szántó Gábor – Kantár 

Valéria 
2022. december 19.

2025. 05. 24. – 2023. 05. 12.

Halkan kopogtatott,  
sírva érkezett 

EMBER Ő

az életet nem kérte, kapta. 
Valóra váljanak az álmai 

azt akarja. 
 

Óriásként, felhők 
közül, félszegen 

hajlok rád köszöntőn, 
köszöntlek e földön, 

pici idegen!”
(Illyés Gyula)

 Csire Alíz  – Nyíregyháza, 2021. december 5., szülei: Csire Gábor, Csire-Huszti Nikolett
 Vitéz Botond – Kisvárda, 2022. június 4., szülei: Vitéz Róbert, Kovács Ágnes
 Szepessy Benedek – Kisvárda, 2022. június 20., szülei: Szepessy Gábor, Szepessy-Jándék Erika
 Vincze Levente – Kisvárda, 2022. július 8.,  szülei: Vincze Attila, Vincze-Szoták Julianna Zsófia
 Szabó Laura – Kisvárda, 2022. július 8.,  szülei: Szabó Ferenc, Szabó Ferencné (Török Evelin)
 Kocserha Alex – Kisvárda, 2022. augusztus 7., szülei: Kocserha Gyula Gábor, Kocserháné Kovács Alexandra
 Kocserha Zalán – Kisvárda, 2022. augusztus 7., szülei: Kocserha Gyula Gábor, Kocserháné Kovács Alexandra
 Mikó Marcell – Kisvárda, 2022. augusztus 14., szülei: Mikó Attila, Pitunyák Katalin 
 Kállai Nara – Nyíregyháza, 2022. augusztus 22., szülei: Kállai Ádám, Kállai-Berta Bettina 
 Kantár Kevin Attila – Kisvárda, 2022. szeptember 12., szülei: Kantár Kevin Attila, Kantárné Iván Eszter
 Ragány Gábor – Kisvárda, 2022. október 25., szülei: Ragány Gábor, Sándor Judit
 Dankó Lívia – Kisvárda, 2022. november 13., szülei: Dankó Bálint, Dankó-Magyari Nikolett
 Szing Katalin – Kisvárda, 2022. november 25., szülei: Szing András, Szingné Révész Zsuzsanna
 Dankó Benett – Kisvárda, 2023. január 15., szülei: Dankó József, Dankóné Bencs Enikő
 Kovács Laura Szofia – Kisvárda, 2023. január 26., szülei: Kovács Sándor, Bódi Kitti Irma
 Tóth Áron József – Kisvárda, 2023. január 28., szülei: Tóth Péter, Nagy Vanda
 Szántó Gábor – Kisvárda, 2023. február 3., szülei: Szántó Gábor, Szántóné Kantár Valéria
 Bak Kristóf – Kisvárda, 2023. április 8., szülei: Bak Dániel, Bakné Balogh Erika
 Szidor Botond – Kisvárda, 2023. április 20., szülei: Szidor István Árpád, Szidorné Szolnoki Renáta
 Takács Emma – Kisvárda, 2023. április 26., szülei: Takács Nándor, Takácsné Baglyos Klára
 Mikó Milán – Kisvárda, 2023. április 29., szülei: Mikó Gábor, Mikó-Jármi Andrea

Gólyahírek
Anarcs Község Önkor-

mányzata harmadik 
alkalommal rendezte 
meg 2022. június 18-án a 
földszentelést a „várdi” 
úti keresztnél.

Kertész Zoltán polgármes-
ter köszöntője után verset 
mondott Biró Józsefné Irénke. 
A program következő részé-
ben áldás mondott. Diák Péter 
református lelkész, majd a 
földet megszentelte Kovács 
Róbert parochus. Ezután 
Baracsi Endre a Megyei Köz-
gyűlés alelnöke szólt a jelen 
lévőkhöz. A rendezvényt 
megtisztelte jelenlétével Dr. 
Seszták Miklós kormánybiz-
tos úr, aki köszöntőt mondott

A földszentelés közös ebéd-
del zárult a Szociális Ellátó 
udvarában.

Földszentelés

Háziorvosi ellátás május 1-től
Tisztelt Lakosság!

Ezúton tájékoztatok minden-
kit, hogy a háziorvosi ellátás 2023. 
május 1-től az alábbi rend szerint fog 
működni:
Hétfő: 9.00–12.00
Kedd: 9.00–12.00
Szerda:  12.00–15.00
Csütörtök: 9.00–12.00
Péntek: 9.00–12.00

A feladatellátást továbbra is a 
Betegszolgálat BT végzi, helyette-
sítő orvos Dr. Szirmai Ágnes Anna 
doktornő.

Állandó gyógyszerek felírására az 
anarcsrendelo@gmail.com e-mail 
címen illetve hétköznap 8.00–9.00 

óra között a 06 45/404-000 telefon-
számon keresztül biztosítanak lehe-
tőséget.

Az Egészségház főbejáratánál kihe-
lyezett receptgyűjtő ládában papír 
alapon is kérhető a rendszeres gyógy-
szerek felírása. Ebben az esetben 
CSAK a névvel és TAJ számmal ellá-
tott kérést áll módjukban teljesíteni.

A telefonon, e-mailben vagy papír 
alapon kért receptek 2 munkanapon 
belül elérhetőek lesznek a „felhőben”.

Tisztelettel kérjük a kedves betege-
ket az időpontok betartására a haté-
kony és gördülékeny rendelés előse-
gítése érdekében!

Kertész Zoltán polgármester

Már hagyománnyá vált, hogy 
évente egy alkalommal az idősek 
napján köszöntjük falunk idős 
lakóit, akik a hosszú munkában 
eltöltött évek után köztünk töltik 
megérdemelt nyugdíjas éveiket. 
Tiszteletünket, megbecsülésün-
ket és szeretetünket fejezzük ki 
az ünnepélyes keretek között 
megtartott programmal. Fon-
tos számunkra, hogy az idős 
emberek érezzék, nem hagyjuk 
magukra őket, fontos részei éle-
tünknek. Szüleink, nagyszüleink 
kedves mosolya, jó tanácsai, 
az életbölcsességek, amit tőlük 

kaptunk, mind eszünkbe jutnak 
ilyenkor. Felbecsülhetetlen kin-
cseink ők, akik megérdemlik a 
szeretetet és a gondoskodást. 
Polgármester úr megnyitója után 
Dr. Seszták Miklós országgyűlé-
si képviselő köszöntötte kedves 
szavakkal a jelenlévőket, hang-
súlyozva, mennyire fontosak az 
idős emberek. Mindenki tetszését 
elnyerte a zenés program, mely 
után jóízűen fogyasztottuk el a 
közös ebédet. 

Jó egészséget, tartalmas, bol-
dog életet kívánunk minden idős 
embertársunknak.

Idősek napja
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Tájékoztató a képviselő-testület munkájárólTájékoztató a képviselő-testület munkájárólTájékoztató a képviselő-testület munkájárólTájékoztató a képviselő-testület munkájáról
A képviselő-testület idő-

közi választást követő 
munkájáról az alábbiakban 
tájékoztatjuk a tisztelt 
érdeklődőket:

2022. július 4-én tartotta ala-
kuló ülését, melyen az ünnepé-
lyes megnyitását és jogszabály 
által meghatározott napirende-
ket – Helyi Választási Bizott-
ság tájékoztatója a választás 
települési eredményéről, az 
önkormányzati képviselők 
eskütétele, a polgármester eskü-
tétele a képviselő-testület előtt, 
a polgármester programjának 
ismertetése, a képviselő-testület 
szervezeti és működési szabály-
zatáról szóló 11/2019. (XII.9.) 
önkormányzati rendelet módo-
sítása, a polgármester illetmé-
nyének, költségtérítésének meg-
állapítása, a képviselő-testület 
bizottságainak megválasztása, 
az alpolgármester megválasztá-
sa, eskütétele, az alpolgármester 
tiszteletdíjának, költségtérítésé-
nek megállapítása, tájékoztatás 
a polgármester és a képviselők 
összeférhetetlenségéről, a mél-
tatlanság és a vagyonnyilatkozat 
tételi kötelezettségről - követő-
en tárgyalta meg és fogadta el 
a az Önkormányzat 2021. évi 
költségvetéséről szóló 1/2021. 
(II.17.) önkormányzati rende-
letének módosítását, Anarcs 
Község Önkormányzatának 
2021. évi költségvetésének 
végrehajtásáról szóló rendele-
tét, a Móricz Zsigmond Megyei 
és Városi Könyvtár 2021. évi 
szakmai tevékenységéről szóló 
beszámolóját, valamint döntött 
a MFP pályázatokkal kapcsola-
tos kérdésekben.

2022. július 12. napján tartott 
ülésén a MFP- UHK/2021 szá-
mú út pályázattal kapcsolatos 
döntéshozatalra került sor.

2022. július 18. napján meg-
tartott rendkívüli, nyílt ülésén 
tárgyalt az élelmezési nyers-
anyagnormák összegének eme-
léséről, elfogadta a gyermekét-
keztetésről, a gyermekek nap-
közbeni ellátásáról, azok igény-
bevételéről és a fizetendő téríté-
si díjakról szóló 5/2021. (X.5.) 
önkormányzati rendelet módo-
sítását, döntött a tanévkezdé-

si támogatás megállapításáról, 
MFP pályázatokkal kapcsolatos 
kérdésekben, tárgyalta a Petőfi 
utcai záportározó kijavítása tár-
gyú képviselői indítványt és a 
Dózsa utcai vízelvezető felújítá-
sa tárgyú képviselői indítványt.

2022. augusztus 15. napján 
megtartott rendkívüli, nyílt ülé-
sén megvitatták a Nyíregyházi 
Egyházmegyével kötött szoci-
ális és gyermekjóléti feladat-
átadásról szóló ellátási szer-
ződés módosítását, Kisvárda 
Város Önkormányzata Képvise-
lő-testületének a gyermekjóléti 
alapellátásokról szóló önkor-
mányzati rendelet – tervezetét 
véleményezte, valamint döntött 
az óvoda maximális csoportlét-
szám átlépésének engedélyezé-
séről.

2022. szeptember 19. napján 
megtartott rendes, nyílt ülésén 
tájékoztatót hallgatott meg a 
polgármestertől az előző ülés 
óta történt fontosabb esemé-
nyekről, intézkedésekről, elfo-
gadta a gördülő fejlesztési terv 
felújítási és pótlási tervrészének 
véleményezésére tett javasla-
tot, valamint a beruházási terv-
rész benyújtásáról határozott. 
Elfogadta a 2023. év során a 
BURSA HUNGARICA ösztön-
díj pályázathoz való csatlako-
zásról szóló előterjesztést, meg-
vitatta az önkormányzat vízi-
közmű-szolgáltatás biztosítása 
vonatkozásában fennálló ellá-
tási kötelezettségének a Magyar 
Államra történő átruházására 
irányuló Integrációs Program-
ban való részvételt. Döntött a 
közmeghallgatás-falugyűlés 
összehívásáról, a 2022. évi idő-
sek napja megrendezéséről és 
az idősek támogatásáról. Döntés 
született az Egyetemes szolgál-
tatásból való kilépéssel kapcso-
latban, valamint az önkormány-
zati tulajdonú Nissan Primastar 
típusú gépjármű nem hivatali 
célú használatáért fizetendő 
díjról. Megtárgyalta az Önkor-
mányzati földutak rendbetétele- 
képviselői indítvány, valamint a 
Képviselői tiszteletdíjról szóló 
rendelet megalkotása – képvise-
lői indítványt. 

2022. október 6. napján meg-
tartott rendes, nyílt ülésén dön-

tött arról, hogy nem állapít meg 
tiszteletdíjat az önkormányzati 
képviselők részére, megtárgyal-
ta a PIAC pályázattal kapcso-
latos aktuális kérdéseket és a 
Játszótérrel kivitelezésével kap-
csolatos döntések is születtek. 
Szándéknyilatkozatot fogadott 
el a fogorvosi körzet területi 
ellátási kötelezettség tárgyában, 
valamint a települési önkor-
mányzatok szociális célú tüze-
lőanyag vásárláshoz kapcsoló-
dó támogatás felhasználáshoz 
kapcsolódó feladatainak tett 
eleget. Döntött az önkormány-
zati tulajdonú LEKO-2,5 típu-
sú vonólap nem önkormány-
zati célú használatáért fizeten-
dő díjról, Takács Zsolt helyi 
lakos ajánlatáról és elfogadta az 
Anarcs Község Önkormányzata 
véleményének kialakítására az 
általános iskola felvételi kör-
zethatáráról szóló előterjesztést, 
végül megvitatta az önkormány-
zat energiafelhasználásának 
aktuális problémáit. 

2022. október 17. napján 
megtartott rendkívüli, nyílt ülé-
sén döntött a néhai Dr. Somo-
gyi Gábor településünk házior-
vosnak az önkormányzat saját 
halottjának történő nyilvánítá-
sáról.

Anarcs Község Önkormány-
zatának Képviselő-testülete 
2022. október 20. napján meg-
tartotta éves közmeghallgatását, 
melyen a szokásos napirendek - 
2022. év eltelt időszakának érté-
kelése, tájékoztató a 2023. év 
terveiről, Lakossági kérdések, 
bejelentések – kerültek megvi-
tatásra.

2022. október 25. napján 
megtartott rendkívüli, nyílt ülé-
sén döntött az önkormányzat 
4/2021.(X.05.) önkormányza-
ti rendeletének módosításáról, 
valamint képviselői indítványt 
tárgyalt meg és döntött a telepü-
lési önkormányzatok szociális 
célú tüzelőanyag vásárláshoz 
kapcsolódó támogatás felhasz-
náláshoz kapcsolódó feladata-
iról.

2022. november 16. napján 
megtartott rendkívüli, nyílt ülé-
sén döntés született előszerző-
dés megkötésére és feladat-ellá-
tási szerződés megkötésére fog-

orvosi ellátás biztosítására, az 
ünnepi támogatás megállapítá-
sára valamint az önkormányzat 
rezsiköltségeinek csökkentése 
érdekében hozandó intézkedé-
sekre.

2022. november 29. napján 
megtartott rendkívüli, nyílt ülé-
sén a PIAC pályázattal kap-
csolatos döntések meghozatalá-
ra került sor, valamint a Járási 
STARTMUNKA Program ter-
vezéséről döntött a 2023-as évre 
vonatkozóan.

2022. december 5. napján 
megtartott rendes, nyílt ülésén 
a polgármester tájékoztatója az 
előző ülések óta történt fonto-
sabb eseményekről, intézkedé-
sekről, megtárgyalta a Rend-
őrség beszámolóját, döntött a 
községi ravatalozó üzemelteté-
sére történő szerződéskötésről. 
Elfogadta Helyi Esélyegyenlő-
ségi Programot, a Képviselő-
testület 2023. évi munkatervét, 
az önkormányzat és intézmé-
nyeinek 2023. évi belső ellenőr-
zési ütemtervét, valamint véle-
ményezte a Kisvárdai Tanker-
ületi Központ és a Nyíregyházi 
Tankerületi Központ részére az 
oktatási intézmény és Pedagógi-
ai Szakszolgálat körzethatárait.

2023. február 13. napján 
megtartott rendes, nyílt ülésén a 
saját bevételek és az adósságot 
keletkeztető ügyletek meghatá-
rozását követően elfogadta az 
Anarcs Község Önkormányzata 
2023. évi költségvetésének és 
a szociális és gyermekvédel-
mi ellátásokról szóló 4/2021.
(X.5.) önkormányzati rendelet 
módosítását, és a köztemetők 
rendjéről és a temetkezésről 
szóló rendeletét és a kegyeleti 
közszolgáltatási szerződés köté-
sére pályázatot írt ki. Elfogadta 
a polgármester 2023. évi sza-
badság ütemezését, az Anarcsi 
Czóbel Minka Óvoda- Bölcső-
de és Konyha zárva tartására, 
a továbbképzési programjá-
nak és beiskolázási terveinek, 
beiratkozásának időpontjára tett 
javaslatot. Elfogadta továbbá az 
Anarcs Község Önkormányza-
tának 2023. évi közbeszerzési 
tervét és a helyi közművelő-
dési feladatok ellátásáról szóló 
közszolgáltatási tervét. Döntött 

Búcsú Hajnal Mihálytól 
„Minden színben ezer új árnyalat,
Egy nagy öröklét minden pillanat,…”

(Czóbel Minka)
A nagy mindenségben az élet 

kezdete és vége jelentéktelen, 
de földi léptékkel mégis az élet 
jelentős eseménye a kezdet és 
a vég. 

A nagyemberek nem úgy 
távoznak ebből a világból, 
hogy ne hagynának maguk 
után valami maradandót. Haj-
nal Mihály nagyember volt, 
rendkívüli ember, művész volt, 
aki értéket adott és mértéket, 
példát mutatott az utókor szá-
mára. Értékei megmaradtak a 
számos festményben, grafiká-
ban, díszletben. Azt mondják, 
a szülőhely rendkívüli erővel 

bír, és meghatározó egy ember 
életében. Így volt ez Hajnal 
Mihály életében is. Igaz, nem 
sokáig éltek Anarcson, szüle-
ivel hamar elköltöztek, de a 
szülőhely mégis beleívódott 
gondolataiba, hogy idősödő fej-
jel hazaköltözött. 2010-ben az 
önkormányzat lakást biztosított 
az Állomástér 1. szám alatt a 
művész számára, aki úgy érez-
te, hazaérkezett. Nagy kedvvel 
kezdett munkába, megismerke-
dett a lakosággal, volt minden-
kihez kedves szava. 

Bemutatkozott alkotásai-
val Nyíregyházán és Kisvár-

dában is. A tárlatokra mindig 
szeretettel hívott, várt minket 
anarcsiakat is. 

Mihály családjával érkezett 
hozzánk, így megismerhettük 
kedves feleségét Blankát, aki 
mindenben támogatta férjét, 
feladva régi életüket, ő is szí-
vesen jött a férje kedvéért a 
távoli kisközségbe, mert tudta 
az alkotó, a művész számára 
ez a környezet nyújt majd ins-
pirációt, ihletet a további alko-
tásokhoz.

Hajnal Mihályt az élet más-
felé szólította. A család elköl-
tözött az ország másik végébe, 
de a jó kapcsolat továbbra is 
megmaradt. 

A község szép gesztussal 
2016. szeptember 10-én dísz-
polgári címet adományozott 

neves szülöttének, amit Hajnal 
Mihály személyesen vett át, 
vállalva a hosszú utat, pedig 
már ekkor sem volt egészséges, 
de fontosnak tartotta a szemé-
lyes jelenlétet.

A művész úr ezen alkalomból 
modern festményeit ajándékoz-
ta a községnek. A művek itt, 
ezen falak között kaptak helyet, 
örök emléket állítva alkotójuk-
nak, Anarcs község szülötté-
nek, Hajnal Mihálynak. 

Búcsúzunk díszpolgárunktól, 
Hajnal Mihálytól, akinek embe-
ri jóságát,  szeretetét, alkotásait 
és emlékét örökre megőrizzük.

Az égi festővászon legyen 
a tiéd! Búcsúzunk, nyugodj 
békében Mihály! 

Kertész Zoltánné
képviselő

Búcsúzunk 
Kató mamától

A Hagyományőrző Kézimunka Szak-
kör tagjától Vincze Andrásné Kató 
mamától búcsúzunk, aki meghatározó 
egyénisége volt kis közösségünknek. Ha 
felidézzük emlékét a nagyon szorgos, 
mindig munkálkodó Kató mamát látjuk. 
Szerette a növényeket, a virágokat, kert-
jében mindent megtermelt. Sokszor segí-
tett a szakköri sütésben, főzésben, majd 
amikor már betegeskedett a jelenlétével, 
a mosolyával, a humorával teremtett jó 
hangulatot körünkben. Jó tanácsai, élet-
bölcsességei megmaradnak számunkra.

Kató mamától azokkal a sorokkal 
búcsúzunk, melyet oly sokszor hallot-
tam tőle: 
Nem kívánok egyebet
Csendes léptekkel kísérjen 
a szeretet.
Szívedbe áldás szálljon és
Nyugalom…

Nem felejtünk el Kató! „Hisz örök az 
élet, örök a szeretet!”

A Hagyományőrző Kézimunka  
Szakkör  tagjai
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a víziközmű-szolgáltatás bizto-
sítása vonatkozásában fennál-
ló ellátási kötelezettségének a 
Magyar Államra történő átru-
házására irányuló Integrációs 
Programban való részvételről 
és véleményezte a Gyulaházai 
Közös Önkormányzati Hivatal 
2023. évi költségvetésének ter-
vezetét. Hatályon kívül helyezte 
a közfoglalkoztatási program 
kiválasztási folyamatáról szó-
ló 223/2020. (II.14.) határoza-
tát, valamint megvitatta Takács 
Nándor képviselő javaslatát a 
közvilágítás korszerűsítéséről. 
Elfogadta az önkormányzat által 
támogatottak beszámolóját.

2023. február 22. napján 
megtartott rendkívüli, nyílt ülé-
sén esküt tettek a Képviselő-tes-
tület bizottságának nem képvi-
selő tagjai, majd háziorvosi pra-
xisra, háziorvosi körzet területi 

ellátási kötelezettsége tárgyában 
pályázó személyének megisme-
résére került sor. Polgármeste-
ri tájékoztatót hallgatott meg a 
húsvéti rendezvényről.

2023. február 28. napján 
megtartott rendes, nyílt ülésén 
módosította az Anarcs Köz-
ség Önkormányzata 2022. évi 
költségvetéséről szóló 3/2022.
(II.25.) önkormányzati rende-
letét. 

2023. március 8. napján 
megtartott rendkívüli, nyílt ülé-
sén módosította a közterületek 
elnevezésének, átnevezésé-
nek, valamint a házszámozás 
rendjének szabályozásáról szó-
ló 11/2014. (IX. 30.) önkor-
mányzati rendeletét, döntött 
a VP6-7.2.1-7.4.1.3.-17 kód-
számú 781/5501/158/13/2017 
számú Támogatói Okirat-
ban megállapított támogatás-

tól való elállásról. Képviselői 
előterjesztést hallgatott meg 
„Trafibox elhelyezése Anarcs 
Község főútjain” címmel. Elfo-
gadta a Kisvárdai Hivatásos 
Tűzoltóparancsnokság 2022. 
évi szakmai tevékenységéről 
szóló beszámolóját, döntött a 
TÖOSZ által támogatott kez-
deményezésről. Megvitatta a 
háziorvosi szolgálat biztosítása 
érdekében kötendő feladat-ellá-
tási szerződés tervezetét és a 
közvilágítás felújítással kapcso-
latos ajánlatokat.

2023. március 27. napján 
megtartott rendkívüli, nyílt 
ülésén az Mötv. 44. §-a alap-
ján indítványozott „Háziorvosi 
ellátási szerződés megtárgya-
lása és elfogadása határozat 
hozatallal.” napirend, valamint 
a Takács Nándor képviselő 
„Sebességjelző tábla elhelyezé-

se” javaslatának megtárgyalá-
sára került sor. Döntés született 
pályázat benyújtásáról szociá-
lis célú tüzelőanyag vásárlás-
hoz kapcsolódó támogatásra, 
valamint elbírálta a köztemető 
üzemeltetésre kiírt pályázatot, 
döntött kegyeleti szerződés 
megkötéséről.

2023. április 3. napján meg-
tartott rendkívüli, nyílt ülésén 
döntések születtek a háziorvosi 
ellátás biztosításával kapcsola-
tosan.

Az önkormányzat bizottsá-
gai a szervezeti és működési 
szabályzatban meghatározott 
feladataik ellátása érdekében a 
szükséges bizottsági üléseket 
megtartották.

A képviselő-testület munkájá-
ról, az alábbi weblapokon tájé-
kozódhatnak: a www.anarcs.hu 

Fáradságom adom az esti árnynak, 
Szívemet vissza a szivárványnak. 
Megnyugvásom a tiszta csöndes égnek. 
Mosolygásom az őszi verőfénynek. 
Sok sötét titkom rábízom a szélre, 
Semmit se várva és semmit se kérve. 
Kik üldöztek át tüskén, vad bozóton: 
Kétségem az örvényekbe szórom. 
A holtam után ne keressetek, 
Leszek sehol – és mindenütt leszek.

(Reményik Sándor: Végrendelet)

Kantár Elemérné, Éva Anarcs Roma 
Nemzetiségi Önkormányzat elnöke, ked-
ves kolléganőnk, 59 éves korában elhunyt.

Ahogy az idézet utolsó sora írja „Leszek 
sehol – és mindenütt leszek.” Éva fáradt 
teste megpihent, mikor utolsó földi útjára 
kísértük, tudtuk, hogy többé már nem lesz 
itt velünk – leszek sehol.

Mi, akik igazán ismertük Évát, Elnök 
asszonyt tudjuk, teste régóta fáradt, de ő 

mégis példaértékű erővel és akarattal állt 
mindig rendelkezésre. Szolgált és nagy 
elkötelezettséggel helytállt, mint megvá-
lasztott vezető. Segítette, meghallgatta, 
próbálta a jó irányba terelni képviseltjeit. 
Optimizmusa, derűs mosolya, biztató sza-
vai mindig ott és akkor segítettek, amikor 
éppen szükség volt rá.

A mondat második része „és mindenütt 
leszek”, igen, velünk marad tanítása, cse-
lekedetei, kitartása, tovább itt marad saját 
családjában, akiket a legjobban szeretett, 
itt marad velünk a fogadott családtagja-
iban, akiket úgy, olyan gondossággal és 
szeretetben nevelt, mint saját családját. Az 
ő ajtaja mindig nyitva állt az elesettek és a 
segítségre szorulók előtt.
Tudjuk, tőlünk így búcsúznál:

„Elbúcsúzom, de ott leszek, 
ahol a szél zúg a Nap nevet,
Elbúcsúzom, de itt marad,
belőlem néhány pillanat.”  

Emlékedet és régi szép pillanatokat 
megőrizzük. Kedves Éva! Kívánunk szá-
modra boldog nyugalmat és örök emléket! 

Kertész Zoltán,  
polgármester

In memoriam Dr. Somogyi Gábor
Búcsúzunk szeretett háziorvosunktól, 
községünk díszpolgárától !

Ahogyan Czóbel Minka írja:
„Fáradt utas, ha pihenésre szálla,
Nyugalma boldog, édes, szép az álma.
Az élet nem kezdődik, nincsen vége
Egy hullámzó fény csak a mindensége.”

Ma egy fáradt utas Dr. Somogyi Gábor 
háziorvos úr földi utazásának utolsó állo-
mására érkeztünk, ide a Vásárosnaményi 
temetőbe, amit Dr. Úr is gyakran úgy 
emlegetett – „tudod, ha vége, irány a 
41-es”.

Dr. Somogyi Gábor 1988 óta háziorvos 
Anarcson. A gyógyítás, az emberek meg-
segítése jelentette számára a lét legfon-
tosabb értelmét. Ebben volt rendeltetése. 
Esélyt adott a legsúlyosabb betegeknek is, 
minden porcikájából sugárzott a szakmai 
hozzáértés, az erő és a hit, ami nélkülöz-
hetetlen a gyógyításhoz. Élete legnagyobb 
részét a betegei gyógyítására fordította, 
akik között nem tett különbséget.

Vallásra, nemre, politikai vagy társadal-
mi hovatartozás nélkül állt rendelkezésre, 
ha kellett hétvégén, éjszaka, ha úgy hozta 
az élet, a messze távolból telefonon adott 
tanácsot, segítséget.

Mindenki által tisztelt és szeretett 
orvosként növelte azt a hitet, amely a 
betegekben az orvosaik iránt ébred ez a 
hit pedig erősítette a gyógyulás reményét 
és erejét a betegben. Igazi orvos volt, 

aki nem csak a testet gyógyította, hanem 
személyiségével, nyugalmával és bíztató 
szavaival a lelket is képes volt orvosolni.

De nem csak orvos volt, igazi 
anarcsiként élt és annak is vallotta magát. 
Képviselő, sportelnök, alpolgármester és 
a településünk díszpolgára is volt, de szá-
munkra, számomra a legfontosabb, egy 
jó barát, akire mindig mindenki számít-
hatott. Iránymutatása, élettapasztalata, jó 
tanácsai mindig velünk maradnak!

Fülünkbe csengenek mondatai, pótolva 
azt a hiányt és űrt, amelyet maga után 

hagy. A család számára vigasztalódást 
kívánunk, Dr. Úrnak boldog nyugalmat 
és örök emléket.

Anarcs Község Önkormányzata, Anarcs 
község minden lakója valamint mindazok 
nevében, akik ismerték és szerették Dr. 
Urat, Wass Albert szavaival búcsúzunk.

Ha eljön majd a nap, amikor meghalok: 
Ti ne gyászoljatok.
Én mindig itt leszek, mindig közel leszek.
Megtaláltok napnyugtakor,
a vízimadár esti repülésében,
Egy galamb szárny-suhogásában,
s egy bagoly huhogásában.
Én itt leszek közel. Őrt állok az erdő 
csendje fölött és
Álmotok felett is őrködöm.

Ha érezni akartok engem, 
lépjetek ki a természetbe,
És álljatok meg valahol a csendben. 
Fák szelíd neszében,
a suttogó nád halk zenéjében 
engem meghallotok.
Mosolyogjatok egy virágra, 
egy pillangóra, egy kis madárra,

Egy pislogó csillagra 
a messzi láthatáron,
Míg az estnek árnya 
köröttetek lassan bezárul.
Csak mosolyogjatok, 
és én az öröklét ragyogásában
Visszamosolygok rátok.

Kertész Zoltán, polgármester

2023. március 13-án, hétfő dél-
előtt a Czóbel Minka Tagintéz-

mény 1. osztályával ellátogattunk 
az óvodába, hogy a Gergely-
járás dramatikus népszokásának 
bemutatásával iskolába hívogas-
suk a nagycsoportos óvodásokat, 
ezzel ápolva az óvoda és az isko-
la kapcsolatát is. 

Az osztály pápai, püspöki és katonai 
jelmezbe öltözve énekkel, tánccal és 
tréfás szöveggel vidám hangulatot vará-
zsolt a gyerekek, az óvónők és a szülők 
számára. Azzal a céllal érkeztünk, hogy 
diákokat toborozzunk iskolánkba, mint 
ahogy régen is tették ezt elődeink. A kis 
ovisok csillogó szemmel figyelték műso-
runkat, néhányan örömmel szaladtak oda 
nagyobb testvérükhöz. Az óvónénik a 
rég nem látott „ovisaikat” üdvözölték, és 
adományokkal jutalmazták a tanulókat. 
Minden jövendőbeli elsős szülő, aki csak 
tehette, eljött, hogy gyermekével együtt 
ismerkedjen az iskolával. A műsor után 
a tanulókkal meghívtuk mind az óvoda, 
mind a bölcsőde apraját-nagyját az isko-
la aulájába, ahol a hatodikosok nagy-
szerű bábjátékát néztük meg a tanintéz-
mény összes tanulójával. Ezt követően 
a jövendőbeli elsősöknek és szüleiknek 
lehetőségük nyílt arra, hogy ismerkedje-
nek a leendő elsős tanító nénivel, Berta 
Zoltánnéval. Egy elsősökkel közös fog-
lalkozás keretén belül bepillantottak az 
iskola életébe. Reméljük, kedvet kaptak 
az iskolás élethez! 

Mikita Zoltánné, osztályfőnök

Gergely-járás 

In memoriam Kantár Elemérné
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Kiállítás az  Kiállítás az  
iskolábaniskolában

Községünk szülöttének 
Ács Lászlóné Kozma 

Emíliának az alkotásaiból 
készült kiállítást tekintet-
ték meg ma a tanulóink. 

Az összes kiállított fest-
ményt, rajzot ajándékba kaptuk 

az alkotótól, akinek ezúton is 
köszönjük a nemes felajánlást. 
Igazi karácsonyi meglepetést 
szerzett mindannyiunknak. 

Alkotó munkájához további 
jó egészséget, sikereket kíván 
az iskola valamennyi tanulója 
és dolgozói! 

Ma kicsengettek negyven tanéved munkájából…

Elbúcsúztattuk Erzsike tanító nénit…
A tanévzáró ünnepélyes 

pillanata volt, ami-
kor Ács Imréné tanító 
az Emberi Erőforrások 
minisztere, Kásler Mik-
lós által adományozott 
Pedagógus Szolgálati 
Emlékérem kitüntetésben 
részesült, mely egy szép 
pálya méltó lezárása. 

Erzsike tanító néni 40 éves 
szakmai tapasztalatával a tan-
testület meghatározó egyénisé-
ge volt. Munkáját kimagasló 
színvonalon, nagy elhivatott-
sággal végezte, tanítványait 
mindig a legjobb tudása sze-
rint oktatta és nevelte. A szülők 
nyugodtan bízhatták rá gyerme-
küket, számíthattak a segítségé-
re. Tanítói munkássága közép-
pontjában mindig a gyermek 
állt, legyen szó a mindennapi 

munkáról, tehetséggondozásról 
vagy felzárkóztatásról. Hosszú 
éveken át az alsós munkakö-
zösség-vezetőként is példamu-
tatóan végezte munkáját.  Jó 
kolléga volt, szívesen és sokat 

segített fiatalabb nevelőknek is. 
Kertész Zoltán polgármester 

úr elismerő, kedves szavakkal 
köszönte meg Erzsike tanító 
néni munkáját. Mi kartársai is 
megköszönjük munkáját, nyug-

díjas éveihez mindannyiunk 
nevében kívánunk erőt, egész-
séget, családod körében eltöl-
tött hosszú, boldog nyugdíjas 
éveket.

Kollégáid, munkatársaid

Drogprevenciós önkéntesek képzése
A Van Esély Közhasznú 

Egyesülettel  Kisvárdában a 
Szent Damján Görögkatolikus 
Kórházban zártuk a 
drogpervenciós projektünket. 
A gyerekek megismerkedtek 
a kórházzal, megtanulták az 
újraélesztést, hasznos infor-
mációkat szereztek a kórház 
életéről, a kórházban folyó 
munkáról. Köszönetünk az 
előadást tartóknak, a kórház 
vezetésének, amiért ott lehet-

tünk. A program második 
részében a mentőkhöz látogat-
tunk, ahol az állomás vezetője 
mutatta be nekünk munkáju-
kat és az állomást. Bepillant-
hattunk igen nehéz, de szép 
munkájukba, amit nagyon 
köszönünk. A képzés résztve-
vői ezen a napon megkapták 
tanúsítványukat is. Köszön-
jük a Van Esély Közhasznú 
Egyesületnek, hogy részesei 
lehettünk a projeknek!

Nemzetiségi oktatás híreiNemzetiségi oktatás hírei

Kis elsőseinek megmutatták a 
nemzetiségi nap keretében, 

hogy eddig mit tanultak az ukrán 
nyelv órákon. Nagyon ügyesek vol-
tatok, büszkék vagyunk rátok! 

A foglalkozást közös játék követte, 
majd együtt fogyasztottuk el az ukrán 

nemzetiségi ételt a borscs levest, amit 
Szidor Zsuzsanna a Kisvárdai Ukrán 
Nemzetiségi Önkormányzat elnöke készí-
tett számunkra. Köszönjük Zsuzsa néni-
nek a finomságot!

Az ukrán nyelvet tanuló elsősök, har-
madikosok és szüleik részvételével kará-
csonyi kézműves foglalkozást tartottunk. 

Köszönjük Marika néninek a foglalkozást, 
Zsuzsa néninek a sok finomságot, ami-
vel megvendégelte a délután résztvevőit. 
Együtt örültünk az elkészült angyalkáknak.

Megtartottuk az ukrán húsvétot az első-
sökkel, játékkal, húsvéti hímes tojás készí-
tésével és húsvéti ételek kóstolásával tettük 
emlékezetessé a napot.

Kenyérszentelő falunap
2022. augusztus 20-án kenyér-

szentelő falunapot tartottunk. 
Délelőtt megrendezésre került a 
kispályás futballbajnokság, ahol 
nyolc csapat mérkőzött a szépszá-
mú közönség előtt. 

A I. helyzést az Expendables SC csa-
pat, a II. helyezést a Rézvár csapat, a III. 
helyezést a Párduc csapat érte el. A reggeli 
zenés ébresztőről Bunkóczi Erik gondos-
kodott. A délelőtt folyamán mérték össze 
tudásukat a sakkozók. Az I. helyezést 
Korcsmáros József, a II. helyezést Kertész 
Péter érte el.

A gyerekeket ugrálóvár és kézműves 

program várta, aminek nagy sikere volt 
a kicsik körében. A délutáni főzőverseny 
bronzfakanál díját Angéla és csapata, az 
ezüst fakanál díjat a Takács csapat és 
az arany fakanál díjat a Barátok csapata 
nyerte.

Nagy sikere volt az ökörsültnek, de 
fogyott a babgulyás is a falunapi forga-
tagban megéhezett anarcsiak örömére. A 
Motoros Baráti Kör Kisvárda Egyesület 
tagjainak felvonulása különleges élményt 
adott a jelenlévőknek, akik a motorozást is 
kipróbálhatták.

A falujáró kisvonat is nagy népszerű-
ségnek örvendett a gyerekek és a felnőttek 
körében is, mindig telt kocsikkal tette meg 

a sétautat a faluban. A gyerekek fagyit 
kaptak a Roma Nemzetiségi Önkormány-
zattól, a helyi önkormányzat pedig jég-
kásával vendégelte meg a gyermekeket. 
A Hagyományőrző Kézimunka Szakkör 
tagjai lapcsánkát sütöttek. 

A rendezvény központi eleme a 
kenyérszentelés volt, melynek szertartá-
sát Kovács Róbert parochus úr végzett. 
Ezután megkóstoltuk az új kenyeret. A 
fellépők között volt Romwalter Éva, a 
Kisvárdai Férfidalárda, az Első Számú 
Szabály zenekar és Ginoka.

A rendezvény közben esett eső sem 
zavarta meg a falunapozókat, akik éjfélig 
ropták a táncot Kocsis Janika zenéjére.

MIKULÁS HÁZ várta a kicsiket. A kicsik nagy örömére a 
Mikulás várta a házában a gyermekeket. Minden látogató nagyon jó volt 
egész évben, ezért a Mikulás bácsi szaloncukorral ajándékozta meg őket.

Anarcs_2023_05.indd   6Anarcs_2023_05.indd   6 2023. 05. 17.   13:14:102023. 05. 17.   13:14:10



Anarcsi HírmondóAnarcsi Hírmondó1010 77

A jó tanító olyan, 
mint a jó fecske

Tudásának fészkét 
állandóan építi, gond-

dal rakja, gyarapítja.

Szeretettel és nagy izga-
lommal várom a leendő első 
osztályos tanulókat. A Czóbel 
Minka Tagintézményben már 
másodszor lesz lehetőségem 
arra, hogy a hivatásomnak 
legjavát mozgósítsam. A leg-
nehezebb és legszebb feladat 
ezen a pályán, a csapatnyi kis 
ovisból összetartó közössé-
get kovácsolni, ahol a tanulás 
érték és követendő példa. 

A kis ovisok, akik hozzám 
érkeznek, majd szépen foko-
zatosan megismerik az isko-
lai élet szabályait.  Az addig 
kötelesség nélküli szabad 
játék helyét átveszi a játé-
kos, majd komolyabb tanulás, 
ami erőfeszítést kíván a gyer-

mektől. Hiszem, hogy dol-
ga a tanítónak, hogy helyes 
útra tereljen és példát muta-
tóan járjon azon. Hiszen nem 
csupán oktatásról, de sokkal 
inkább nevelésről beszélünk 
ebben az életkorban. Célom, 
hogy kialakuljon egy jó kötő-
dés a tanítóhoz, mert akkor 
lehet tanítani, ha a szeretet 
érzése már megfogant. 

Mindenki emlékszik az 
elsős tanító nénijére. Azt nem 
tudjuk felidézni, hogy mit és 
hogyan tanított, de bevésődik 
egy érzés, hogy milyen volt 
vele, mikor mit mondott, miért 
dicsért meg, hogyan reagált, 
hogyan vigasztalt… Az érzés 
marad meg, az lesz az emlék. 
És ez elkíséri az embert, meg-
határozza a későbbi tanulás-
hoz fűzött viszonyt is.

Judit tanító néni

Majális
Régi anarcsi hagyományt 

felelevenítve tartottuk meg 
a majálisi rendezvényün-
ket, melyet meglátogatott dr. 
Seszták Miklós országgyűlé-
si képviselőnk. A jó időben a 
kicsik és nagyobbak örömére 
a falujáró kisvonaton utazhat-

tunk. A gyerekek egész délután 
használhatták az ugrálóvárat, 
közben begyűjtötték a cukor-
ágyúval kilőtt finom cukorká-
kat. A délután folyamán kicsik 
és nagyok is kipróbálhatták a 
népi játékokat. 

A Hagyományőrző Kézi-
munka Szakkör tagjai megven-
dégelték a majálisozókat. Az 
esti utcabálban Zagyi Sándor 
teremtett fergeteges hangulatot.

Jótékonysági akcióink 
– segíteni jó

A GLS Futárszolgálat 
kezdeményezésé-

hez csatlakozott isko-
lánk és adományokat 
gyűjtöttünk a törökor-
szági földrengés káro-
sultjainak megsegíté-
sére. Az adományokat 
a GLS szállította a 
gyűjtőhelyre.

Köszönet az adományo-
zóknak és a szállítócég-
nek!

Folyamatosan gyűjtjük 
a műanyag kupakokat az 
iskolában. Az összegyűj-
tött nagyobb mennyisé-
get mindig beteg gyere-
kek számára ajánljuk fel. 
Aki teheti, kapcsolódjon 
be a gyűjtésbe! Az isko-

lában napközben leadható 
az összegyűjtött műanyag 
kupak. Köszönjük! Folya-
matos a használt sütőolaj 
gyűjtése is. Az iskolában 
és a Szociális Ellátó udva-
rában lehet leadni. Saját 
olajos flakonban vagy 
üvegben is elhelyezhető a 
gyűjtőedényben. Köszön-
jük!

A 2022-2023-as tanévet 
bölcsődénk teljes 

létszámmal (7fő), sok 
mókával és vidámság-
gal indította.  A csoport 
összetétele 5 fiú és 2 lány, 
17-28 hónapos gyerekek-
ből tevődött össze.

A szeptember és október 
hónap az adaptáció időszakával 
telt. Októberben megtartottuk 
a szülőkkel „TÖK JÓ DÉL-
UTÁN A BÖLCSIBEN” elne-
vezésű tökfaragó napunkat.

Novemberben sajnos elma-
radt a Márton napi lámpás 
készítése a gyerekek beteges-
kedése miatt.

November végén már a 
Mikulásra készülődtünk, akit 
december 6-án nagy örömmel 
fogadtak a gyerekek. Igaz, volt 
aki kicsit megszeppenve, volt, 
aki félve, és volt, aki nagyon 
bátran üdvözölte a csoportba 
érkező Télapót.  A gyerekek 

több mikulás csomagot is kap-
tak, melyet az önkormányzat és 
Csikós József és kedves család-
ja ajánlott fel.

December 12-én már a 
fenyőünnepséget tartottuk, 
melynek központi szereplő-
je a hatalmas fenyőfa, amit a 
csoportunkba járó Pintér Gréta 
szüleitől kapott az óvoda és 
bölcsőde. Ezúton is köszönünk 
Pintérné Takács Orsolyának 
és férjének Pintér Lászlónak. 
A fenyőfa feldíszítését köve-
tően a karácsonyi ajándékok 
kibontása következett. Minden 
gyermek arca megtelt örömmel 
és boldogsággal a sok szép új 
ajándékot látván.

Az újév köszöntése után 
megtartottuk a hóember hetet 
és ezután már a tél elűzésé-
re hangolódtunk. Figyelemmel 
kísértük a medvék időjós nap-
ját, és február végén farsangi 
mulatsággal űztük el a telet. 
Márciusban csoportunk részt 

vett az óvoda által megszer-
vezett buborék shown, amit a 
gyerekek örömmel fogadtak. 
Március 8-án a nőnapról sem 
feledkeztek meg a bölcsődés 
legények, virággal köszöntöt-
ték a lányokat. Március 22-én 
tartottuk a víz napját, melynek 
programját egy teljes héten át 
valósítottunk meg. Igyekeztünk 
ismertetni a víz élettani hatá-
sait, és védelemének fontos-
ságát. Ezután már a húsvétra 
való készülődéssel töltöttük 
napjainkat. Április 1-jén a böl-
csődés dolgozók is részt vet-
tek a Húsvétolás a Rétközben 
elnevezésű rendezvényen, ahol 
Alexa Zsuzsanna „Cucorkodó” 
elnevezéssel a bölcsődés kor-
osztálynak tartott ölbéli játéko-
kat, melyen a szülőkkel együtt 
tartalmas és szórakoztató per-
ceket tölthettünk. Betekintést 
nyerhettünk a népi hagyomá-
nyok, szokások és játékok szí-
nes kavalkádjába. Az április 

hónapunk sűrű programmal 
telt. Több születésnapot is 
ünnepeltünk, majd kicsit pihen-
tünk. Április 21-én a bölcsődék 
napján zárva tartottunk. Április 
22-e a föld napja, melyen nagy 
hangsúlyt fektettünk a szelektív 
hulladékgyűjtés fontosságára 
és környezetünk védelmére.

Áprilisban megtörtént a 
következő tanévre a beiratko-
zás, így szeptembertől a böl-
csődénk hét fővel indítja a 
2023/2024-as tanévet.

A májusfa állításából sem 
maradhattunk ki, a gyerekek 
nagy örömmel díszítették fel 
a fát, ezzel is színesítve böl-
csődénk udvarát. A következő 
ünnepünk az anyák napja volt, 
melyre a gyerekek izgalommal, 
titokban készülődtek. Lelke-
sen készítették az anyák napi 
ajándékot a nagymamáknak is, 
majd május 5-én kötetlen dél-
után keretében az anyukákat 
meglepve ünnepeltünk. 

Napjainkat a bölcsődei 
búcsúztatóra való készülődés 
tölti ki. Csoportunk 6 tagja 
szeptemberben megkezdi az 
óvodás éveit. Ezúton is búcsú-
zik a bölcsőde - Bak Dáni-
el, Káté Lara, Ramocsa Antal, 
Takács Bertalan Levente, Pintér 
Gréta, Pintér Kristóf  –  tőlük!

Szomorúan, de nyugodt 
szívvel adjuk őket tovább az 
óvónéniknek, tudva, hogy jó 
kezekben lesznek. 

Paszternák-Molnár Annamária
szakmai vezető

Bölcsődei életBölcsődei élet
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Óvodásaink minden 
évben színes és izgal-

mas programokon, ese-
ményeken vehetnek részt 
az óvoda dolgozóinak 
szervezésében. 

Szeptemberben a gyerekek 
kipróbálták milyen a kuko-
ricamorzsolás, almaszedés, 
napraforgó bugázás. Minden 
héten más-más terméssel dol-
goztunk, fejlesztve a gyerme-
kek finommotorikáját, motoros 
képességeiket, érzékszerveiket, 
különös hangsúlyt fektetve a 
memória, figyelem, logikai 
gondolkodás fejlesztésére.  A 
napi munkák által közelebb 
kerültek a természethez, az 
élővilághoz és összekovácsolta 
a csoport új tagjait a régiek-
kel. Megünnepeltük a népmese 
napját, az állatok világnapját, 
a takarítás világnapját, vala-
mint az őszi projektzáró nyílt 
napunk alkalmával a gyerekek 
szüleikkel együtt dolgozhat-
ták fel az ősz kincseit. Minden 
alkalommal nagy élmény egy 
ilyen közös barkácsolás, hiszen 
minőségi időt tölthetnek együtt 
a családok, és az óvoda kap-
csolata még szorosabbá válik a 
szülőkkel. Novemberben ismét 
egy nyílt napra invitáltuk meg 
a szülőket Márton nap alkalmá-
ból. A gyerekek kedves műsor-
ral készültek a nagy napra, 
ezt követően pedig  szüleikkel 
együtt készítették el a Márton 
napi lámpásukat, mellyel felvo-
nultunk a falu központjáig, jó 
hangulatban, közösen énekelve 
a tanult dalokat. 

Az adventi időszakban meg-
hitt hangulatot varázsolva 
készültünk az ünnepekre. Közö-
sen dekoráltuk a csoportszobát, 
díszeket és adventi koszorút 
készítettünk, és számoltuk a 
napokat a gyerekek és felnőttek 
kedvenc ünnepéig. A Mikulás 
érkezése nagy örömöt jelentett 
a gyerekek számára. Napok-
kal korábban leskelődve vár-
ták a „Jó Öreget” és izgatottan 
kíváncsiskodtak, vajon mikor 
érkezik már. Ezúton szeretnénk 
megköszönni Kertész Zoltán 
polgármester úrnak a gyere-
keknek szánt mikulás csoma-
got, valamint Csikós Józsefnek, 
aki szintén megajándékozta az 
óvoda minden gyermekét egy-
egy mikulás csomaggal. Sort 
kerítettünk a közös fenyőfa fel-
díszítésére, amely idén is Pintér 
László és családja felajánlása-
ként érkezett el hozzánk. Nekik 
is köszönetünket fejezzük ki. 

2022-ben először rendeztünk 
karácsonyi jótékonysági vásárt 

az óvodánkban, ahol az intéz-
mény dolgozói és a szülők által 
felajánlott karácsonyi dísze-
ket és süteményeket árulták 
az SZMK-s szülők. A befolyt 
összeget óvodánk gyermekeire 
kívánjuk fordítani. 

 A gyerekek óvodai foglalko-
záson kívüli fejlesztését segítő 
logopédus, fejlesztőpedagógus 
és hitoktató rendszeresen láto-
gatja intézményünket. Az idén 
is a Kisvárdai Várszínház elő-
adásain vettek részt e gyere-
kek, emellett buborék show-t 
szerveztünk számukra, és báb-
színházi előadók látogattak el 
hozzánk. Több alkalommal 
beutaztunk Kisvárdára a Vár-
kerti Stadionba, ahol a tehetsé-
ges focistákat válogatták be a 
helyi edzők a Bozsik Program 
keretében. Igazolt játékosaink 
ebben az évben Kovács Noel, 
Paszternák Botond és Szepessy 
Áron. Részt vettek a nagycso-
portos gyerekek a kisvárdai 
Szent László Katolikus Óvoda 

által szervezett rajz- és környe-
zetvédelmi csapatversenyen, 
ahol Háda Viktória különdíjban 
részesült gyönyörű rajzával. 
Helyi húsvéti szavalóversenyt 
rendeztünk a fiúk körében, ahol 
szép számban jelentkeztek a 
versenyzők és szebbnél szebb 
versekkel indultak. 

Február 2-a, vagyis Gyertya-
szentelő napja szintén az óvo-
dai jeles napok egyikéhez tar-
tozik. A néphit szerint ugyanis 
ezen a napon ébred fel először 
téli álmából a medve. Kijön a 
barlangjából, és megnézi, hogy 
milyen az időjárás. Ha süt a 
Nap és meglátja a saját árnyé-
kát, akkor úgy véli, még marad 
a télies idő, így visszabújik a 
helyére 40 napra, viszont ha 
hideg időt tapasztal, akkor kinn 
marad, mert hamarosan bekö-
szönt a tavasz. 

Az óvodánk életébe a sze-
retetteljes és vidám mackó 
lélek költözött be a Maci hét 
során, a gyerekek megpróbál-
ták a szundikáló barna bun-
dást „kicsalogatni” a barlang-
jából. Bemutatásra kerültek az 
óvodába hozott plüss macik, a 
gyermekek felelevenítették és 
bővítették eddigi ismereteiket a 
cammogó jószág jellemzőivel, 
élőhelyével, táplálkozásával 
és a hozzá köthető hiedelem-
mel kapcsolatosan. Képeken és 
videókon keresztül is betekin-
tést nyerhettek a medve koma 
életébe. A hosszas téli álom 
után a kabala macikra is ráfért 
a mozgás. A gyerekek hoztak 
sátrakat, amit barlangoknak 
építettünk meg, melybe bekuc-

kózhatták magukat a plüss 
macijukkal. A helyi méhész és 
felesége bemutatót tartottak a 
méz előállításától az üvegbe 
kerülésig. Kisfilmmel, eszkö-
zök bemutatásával, különböző 
ízű mézeskenyér kóstoltatásá-
val színesítették a programot. 

A februári farsangi készülő-
dést is nagy izgalom övezte.  
Nem is csoda, hiszen a jelme-
zes mulatozáson és a lakmá-
rozáson kívül még egy megle-
petés bűvészelőadás is várta a 
gyermekeket. A farsangi héten 
gyermekek az óvodai jelme-
zekben voltak,  csak pénteken 
hozták a saját „maskarájukat”. 
Mikor mindenki megérkezett, 

kezdetét vette a felvonulás. 
Mindenki körbejárta a szőnye-
get, megcsodáltuk, és megtap-
soltuk a jelmezét. A közös tánc 
sem maradhatott el, hisz kell 
egy kis ritmusos mozgás a sok 
izgalom után.

Március 8-án a fiúk nagy gon-
dossággal készítették a lányok-
nak a meglepetést.  A köszöntés 
nagyon jól sikerült, minden kis-
lány fülig érő mosollyal várta, 
hogy megkapja a kis meglepe-
tését. Gergely-járás alkalmával 
az elő osztályosok jöttek el az 
óvodánkban és egy színvonalas 
énekes, dalos előadást adtak 
számunkra. Meghívást kaptunk 
egy bábjáték előadására, amit 

az iskola aulájában adtak elő a 
nagyobb évfolyamosok. 

Az ovicsalogatóra a kiscso-
portosokkal műsorral készül-
tünk a leendő óvodásoknak 
és szüleinek, amit  közös 
kézműveskedés követett. A 
szülők betekintést kaptak az 
óvodai életbe. A nagycsopor-
tosok részt vettek a Húsvétolás 
a Rétközben programban, ahol  
nagy sikert arattak hagyo-
mányőrző táncukkal.  A húsvé-
ti ünnepre dalokat és verseket 
tanultunk. Nagy izgalom volt, 
hogy mikor kezdetét vette a 
locsolkódás.

Rendhagyóan anya napot tar-
tottunk, melyre csak az anyukák 

érkeztek hozzánk. A programot 
a gyermekek és az anyukák is 
nagyon élvezték. Kivételesen 
nem volt kötelező a délutáni 
alvást igénybe venni a gyere-
keknek, kimenőt kaptak, hogy 
az édesanyjukkal tölthessék a 
délutánt. Madarak és fák nap-
ján meglátogattuk a Bárókertet, 
ahol madárlesen voltunk, más-
nap a Homoki tanyára néztünk 
be, ahol az állatokat figyelhet-
tük meg testközelből.

Gyereknapra is gazdag prog-
ramokat tervezünk meglepetés-
sel a gyerekeknek. 

Borbély Titanilla  
és Gyüre Erika 

óvónénik

Hagyományőrzők
Tartalmas év van a Hagyo-

mányőrző Kézimunka Szakkör 
mögött. Minden önkormányzati 
rendezvényen jelen voltunk, és 
munkánkkal segítettük azokat. Az 
gyermekek részére almáskalácsot 
és mézeskalácsot, fánkot sütöt-
tünk, mindkettőnek nagy sikere 
volt.

Vendégeskedtünk Kisvárdában a Cine-
Food Gasztor- és Ökofesztiválon, ahol 
nagy népszerűségnek örvendett az általunk 
kínált lapcsánka és a lecsós pirítós kenyér. 
A heti foglalkozások során keresztszemes 
mintákat varrtunk, szakkörös kötények 
készültek, zellert raktunk el télére. A gaszt-
ronómia világában is kalandoztunk; lecsót, 
tepertőkrémet és zakuszkát kóstoltunk, 

tepertős pogácsát sütöttünk. A „Húsvétolás 
a rétközben” elnevezésű nagyszabású 
hagyományőrző program résztvevőiként 
a csigatészta készítését mutattuk meg, sőt 
a vállalkozó szellemű jelentkezők ki is 
próbálhatták. A községi majálison is szor-
goskodtunk, a majálisozókat lecsós pirítós 
kenyérrel kínáltuk.

Kertész Zoltánné  szakkörvezető

Ilyen az élet az óvodánkban...Ilyen az élet az óvodánkban...
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Óvodásaink minden 
évben színes és izgal-

mas programokon, ese-
ményeken vehetnek részt 
az óvoda dolgozóinak 
szervezésében. 

Szeptemberben a gyerekek 
kipróbálták milyen a kuko-
ricamorzsolás, almaszedés, 
napraforgó bugázás. Minden 
héten más-más terméssel dol-
goztunk, fejlesztve a gyerme-
kek finommotorikáját, motoros 
képességeiket, érzékszerveiket, 
különös hangsúlyt fektetve a 
memória, figyelem, logikai 
gondolkodás fejlesztésére.  A 
napi munkák által közelebb 
kerültek a természethez, az 
élővilághoz és összekovácsolta 
a csoport új tagjait a régiek-
kel. Megünnepeltük a népmese 
napját, az állatok világnapját, 
a takarítás világnapját, vala-
mint az őszi projektzáró nyílt 
napunk alkalmával a gyerekek 
szüleikkel együtt dolgozhat-
ták fel az ősz kincseit. Minden 
alkalommal nagy élmény egy 
ilyen közös barkácsolás, hiszen 
minőségi időt tölthetnek együtt 
a családok, és az óvoda kap-
csolata még szorosabbá válik a 
szülőkkel. Novemberben ismét 
egy nyílt napra invitáltuk meg 
a szülőket Márton nap alkalmá-
ból. A gyerekek kedves műsor-
ral készültek a nagy napra, 
ezt követően pedig  szüleikkel 
együtt készítették el a Márton 
napi lámpásukat, mellyel felvo-
nultunk a falu központjáig, jó 
hangulatban, közösen énekelve 
a tanult dalokat. 

Az adventi időszakban meg-
hitt hangulatot varázsolva 
készültünk az ünnepekre. Közö-
sen dekoráltuk a csoportszobát, 
díszeket és adventi koszorút 
készítettünk, és számoltuk a 
napokat a gyerekek és felnőttek 
kedvenc ünnepéig. A Mikulás 
érkezése nagy örömöt jelentett 
a gyerekek számára. Napok-
kal korábban leskelődve vár-
ták a „Jó Öreget” és izgatottan 
kíváncsiskodtak, vajon mikor 
érkezik már. Ezúton szeretnénk 
megköszönni Kertész Zoltán 
polgármester úrnak a gyere-
keknek szánt mikulás csoma-
got, valamint Csikós Józsefnek, 
aki szintén megajándékozta az 
óvoda minden gyermekét egy-
egy mikulás csomaggal. Sort 
kerítettünk a közös fenyőfa fel-
díszítésére, amely idén is Pintér 
László és családja felajánlása-
ként érkezett el hozzánk. Nekik 
is köszönetünket fejezzük ki. 

2022-ben először rendeztünk 
karácsonyi jótékonysági vásárt 

az óvodánkban, ahol az intéz-
mény dolgozói és a szülők által 
felajánlott karácsonyi dísze-
ket és süteményeket árulták 
az SZMK-s szülők. A befolyt 
összeget óvodánk gyermekeire 
kívánjuk fordítani. 

 A gyerekek óvodai foglalko-
záson kívüli fejlesztését segítő 
logopédus, fejlesztőpedagógus 
és hitoktató rendszeresen láto-
gatja intézményünket. Az idén 
is a Kisvárdai Várszínház elő-
adásain vettek részt e gyere-
kek, emellett buborék show-t 
szerveztünk számukra, és báb-
színházi előadók látogattak el 
hozzánk. Több alkalommal 
beutaztunk Kisvárdára a Vár-
kerti Stadionba, ahol a tehetsé-
ges focistákat válogatták be a 
helyi edzők a Bozsik Program 
keretében. Igazolt játékosaink 
ebben az évben Kovács Noel, 
Paszternák Botond és Szepessy 
Áron. Részt vettek a nagycso-
portos gyerekek a kisvárdai 
Szent László Katolikus Óvoda 

által szervezett rajz- és környe-
zetvédelmi csapatversenyen, 
ahol Háda Viktória különdíjban 
részesült gyönyörű rajzával. 
Helyi húsvéti szavalóversenyt 
rendeztünk a fiúk körében, ahol 
szép számban jelentkeztek a 
versenyzők és szebbnél szebb 
versekkel indultak. 

Február 2-a, vagyis Gyertya-
szentelő napja szintén az óvo-
dai jeles napok egyikéhez tar-
tozik. A néphit szerint ugyanis 
ezen a napon ébred fel először 
téli álmából a medve. Kijön a 
barlangjából, és megnézi, hogy 
milyen az időjárás. Ha süt a 
Nap és meglátja a saját árnyé-
kát, akkor úgy véli, még marad 
a télies idő, így visszabújik a 
helyére 40 napra, viszont ha 
hideg időt tapasztal, akkor kinn 
marad, mert hamarosan bekö-
szönt a tavasz. 

Az óvodánk életébe a sze-
retetteljes és vidám mackó 
lélek költözött be a Maci hét 
során, a gyerekek megpróbál-
ták a szundikáló barna bun-
dást „kicsalogatni” a barlang-
jából. Bemutatásra kerültek az 
óvodába hozott plüss macik, a 
gyermekek felelevenítették és 
bővítették eddigi ismereteiket a 
cammogó jószág jellemzőivel, 
élőhelyével, táplálkozásával 
és a hozzá köthető hiedelem-
mel kapcsolatosan. Képeken és 
videókon keresztül is betekin-
tést nyerhettek a medve koma 
életébe. A hosszas téli álom 
után a kabala macikra is ráfért 
a mozgás. A gyerekek hoztak 
sátrakat, amit barlangoknak 
építettünk meg, melybe bekuc-

kózhatták magukat a plüss 
macijukkal. A helyi méhész és 
felesége bemutatót tartottak a 
méz előállításától az üvegbe 
kerülésig. Kisfilmmel, eszkö-
zök bemutatásával, különböző 
ízű mézeskenyér kóstoltatásá-
val színesítették a programot. 

A februári farsangi készülő-
dést is nagy izgalom övezte.  
Nem is csoda, hiszen a jelme-
zes mulatozáson és a lakmá-
rozáson kívül még egy megle-
petés bűvészelőadás is várta a 
gyermekeket. A farsangi héten 
gyermekek az óvodai jelme-
zekben voltak,  csak pénteken 
hozták a saját „maskarájukat”. 
Mikor mindenki megérkezett, 

kezdetét vette a felvonulás. 
Mindenki körbejárta a szőnye-
get, megcsodáltuk, és megtap-
soltuk a jelmezét. A közös tánc 
sem maradhatott el, hisz kell 
egy kis ritmusos mozgás a sok 
izgalom után.

Március 8-án a fiúk nagy gon-
dossággal készítették a lányok-
nak a meglepetést.  A köszöntés 
nagyon jól sikerült, minden kis-
lány fülig érő mosollyal várta, 
hogy megkapja a kis meglepe-
tését. Gergely-járás alkalmával 
az elő osztályosok jöttek el az 
óvodánkban és egy színvonalas 
énekes, dalos előadást adtak 
számunkra. Meghívást kaptunk 
egy bábjáték előadására, amit 

az iskola aulájában adtak elő a 
nagyobb évfolyamosok. 

Az ovicsalogatóra a kiscso-
portosokkal műsorral készül-
tünk a leendő óvodásoknak 
és szüleinek, amit  közös 
kézműveskedés követett. A 
szülők betekintést kaptak az 
óvodai életbe. A nagycsopor-
tosok részt vettek a Húsvétolás 
a Rétközben programban, ahol  
nagy sikert arattak hagyo-
mányőrző táncukkal.  A húsvé-
ti ünnepre dalokat és verseket 
tanultunk. Nagy izgalom volt, 
hogy mikor kezdetét vette a 
locsolkódás.

Rendhagyóan anya napot tar-
tottunk, melyre csak az anyukák 

érkeztek hozzánk. A programot 
a gyermekek és az anyukák is 
nagyon élvezték. Kivételesen 
nem volt kötelező a délutáni 
alvást igénybe venni a gyere-
keknek, kimenőt kaptak, hogy 
az édesanyjukkal tölthessék a 
délutánt. Madarak és fák nap-
ján meglátogattuk a Bárókertet, 
ahol madárlesen voltunk, más-
nap a Homoki tanyára néztünk 
be, ahol az állatokat figyelhet-
tük meg testközelből.

Gyereknapra is gazdag prog-
ramokat tervezünk meglepetés-
sel a gyerekeknek. 

Borbély Titanilla  
és Gyüre Erika 

óvónénik
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Tartalmas év van a Hagyo-

mányőrző Kézimunka Szakkör 
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rendezvényen jelen voltunk, és 
munkánkkal segítettük azokat. Az 
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és mézeskalácsot, fánkot sütöt-
tünk, mindkettőnek nagy sikere 
volt.

Vendégeskedtünk Kisvárdában a Cine-
Food Gasztor- és Ökofesztiválon, ahol 
nagy népszerűségnek örvendett az általunk 
kínált lapcsánka és a lecsós pirítós kenyér. 
A heti foglalkozások során keresztszemes 
mintákat varrtunk, szakkörös kötények 
készültek, zellert raktunk el télére. A gaszt-
ronómia világában is kalandoztunk; lecsót, 
tepertőkrémet és zakuszkát kóstoltunk, 

tepertős pogácsát sütöttünk. A „Húsvétolás 
a rétközben” elnevezésű nagyszabású 
hagyományőrző program résztvevőiként 
a csigatészta készítését mutattuk meg, sőt 
a vállalkozó szellemű jelentkezők ki is 
próbálhatták. A községi majálison is szor-
goskodtunk, a majálisozókat lecsós pirítós 
kenyérrel kínáltuk.
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A jó tanító olyan, 
mint a jó fecske

Tudásának fészkét 
állandóan építi, gond-

dal rakja, gyarapítja.

Szeretettel és nagy izga-
lommal várom a leendő első 
osztályos tanulókat. A Czóbel 
Minka Tagintézményben már 
másodszor lesz lehetőségem 
arra, hogy a hivatásomnak 
legjavát mozgósítsam. A leg-
nehezebb és legszebb feladat 
ezen a pályán, a csapatnyi kis 
ovisból összetartó közössé-
get kovácsolni, ahol a tanulás 
érték és követendő példa. 

A kis ovisok, akik hozzám 
érkeznek, majd szépen foko-
zatosan megismerik az isko-
lai élet szabályait.  Az addig 
kötelesség nélküli szabad 
játék helyét átveszi a játé-
kos, majd komolyabb tanulás, 
ami erőfeszítést kíván a gyer-

mektől. Hiszem, hogy dol-
ga a tanítónak, hogy helyes 
útra tereljen és példát muta-
tóan járjon azon. Hiszen nem 
csupán oktatásról, de sokkal 
inkább nevelésről beszélünk 
ebben az életkorban. Célom, 
hogy kialakuljon egy jó kötő-
dés a tanítóhoz, mert akkor 
lehet tanítani, ha a szeretet 
érzése már megfogant. 

Mindenki emlékszik az 
elsős tanító nénijére. Azt nem 
tudjuk felidézni, hogy mit és 
hogyan tanított, de bevésődik 
egy érzés, hogy milyen volt 
vele, mikor mit mondott, miért 
dicsért meg, hogyan reagált, 
hogyan vigasztalt… Az érzés 
marad meg, az lesz az emlék. 
És ez elkíséri az embert, meg-
határozza a későbbi tanulás-
hoz fűzött viszonyt is.

Judit tanító néni

Majális
Régi anarcsi hagyományt 

felelevenítve tartottuk meg 
a majálisi rendezvényün-
ket, melyet meglátogatott dr. 
Seszták Miklós országgyűlé-
si képviselőnk. A jó időben a 
kicsik és nagyobbak örömére 
a falujáró kisvonaton utazhat-

tunk. A gyerekek egész délután 
használhatták az ugrálóvárat, 
közben begyűjtötték a cukor-
ágyúval kilőtt finom cukorká-
kat. A délután folyamán kicsik 
és nagyok is kipróbálhatták a 
népi játékokat. 

A Hagyományőrző Kézi-
munka Szakkör tagjai megven-
dégelték a majálisozókat. Az 
esti utcabálban Zagyi Sándor 
teremtett fergeteges hangulatot.

Jótékonysági akcióink 
– segíteni jó

A GLS Futárszolgálat 
kezdeményezésé-

hez csatlakozott isko-
lánk és adományokat 
gyűjtöttünk a törökor-
szági földrengés káro-
sultjainak megsegíté-
sére. Az adományokat 
a GLS szállította a 
gyűjtőhelyre.

Köszönet az adományo-
zóknak és a szállítócég-
nek!

Folyamatosan gyűjtjük 
a műanyag kupakokat az 
iskolában. Az összegyűj-
tött nagyobb mennyisé-
get mindig beteg gyere-
kek számára ajánljuk fel. 
Aki teheti, kapcsolódjon 
be a gyűjtésbe! Az isko-

lában napközben leadható 
az összegyűjtött műanyag 
kupak. Köszönjük! Folya-
matos a használt sütőolaj 
gyűjtése is. Az iskolában 
és a Szociális Ellátó udva-
rában lehet leadni. Saját 
olajos flakonban vagy 
üvegben is elhelyezhető a 
gyűjtőedényben. Köszön-
jük!

A 2022-2023-as tanévet 
bölcsődénk teljes 

létszámmal (7fő), sok 
mókával és vidámság-
gal indította.  A csoport 
összetétele 5 fiú és 2 lány, 
17-28 hónapos gyerekek-
ből tevődött össze.

A szeptember és október 
hónap az adaptáció időszakával 
telt. Októberben megtartottuk 
a szülőkkel „TÖK JÓ DÉL-
UTÁN A BÖLCSIBEN” elne-
vezésű tökfaragó napunkat.

Novemberben sajnos elma-
radt a Márton napi lámpás 
készítése a gyerekek beteges-
kedése miatt.

November végén már a 
Mikulásra készülődtünk, akit 
december 6-án nagy örömmel 
fogadtak a gyerekek. Igaz, volt 
aki kicsit megszeppenve, volt, 
aki félve, és volt, aki nagyon 
bátran üdvözölte a csoportba 
érkező Télapót.  A gyerekek 

több mikulás csomagot is kap-
tak, melyet az önkormányzat és 
Csikós József és kedves család-
ja ajánlott fel.

December 12-én már a 
fenyőünnepséget tartottuk, 
melynek központi szereplő-
je a hatalmas fenyőfa, amit a 
csoportunkba járó Pintér Gréta 
szüleitől kapott az óvoda és 
bölcsőde. Ezúton is köszönünk 
Pintérné Takács Orsolyának 
és férjének Pintér Lászlónak. 
A fenyőfa feldíszítését köve-
tően a karácsonyi ajándékok 
kibontása következett. Minden 
gyermek arca megtelt örömmel 
és boldogsággal a sok szép új 
ajándékot látván.

Az újév köszöntése után 
megtartottuk a hóember hetet 
és ezután már a tél elűzésé-
re hangolódtunk. Figyelemmel 
kísértük a medvék időjós nap-
ját, és február végén farsangi 
mulatsággal űztük el a telet. 
Márciusban csoportunk részt 

vett az óvoda által megszer-
vezett buborék shown, amit a 
gyerekek örömmel fogadtak. 
Március 8-án a nőnapról sem 
feledkeztek meg a bölcsődés 
legények, virággal köszöntöt-
ték a lányokat. Március 22-én 
tartottuk a víz napját, melynek 
programját egy teljes héten át 
valósítottunk meg. Igyekeztünk 
ismertetni a víz élettani hatá-
sait, és védelemének fontos-
ságát. Ezután már a húsvétra 
való készülődéssel töltöttük 
napjainkat. Április 1-jén a böl-
csődés dolgozók is részt vet-
tek a Húsvétolás a Rétközben 
elnevezésű rendezvényen, ahol 
Alexa Zsuzsanna „Cucorkodó” 
elnevezéssel a bölcsődés kor-
osztálynak tartott ölbéli játéko-
kat, melyen a szülőkkel együtt 
tartalmas és szórakoztató per-
ceket tölthettünk. Betekintést 
nyerhettünk a népi hagyomá-
nyok, szokások és játékok szí-
nes kavalkádjába. Az április 

hónapunk sűrű programmal 
telt. Több születésnapot is 
ünnepeltünk, majd kicsit pihen-
tünk. Április 21-én a bölcsődék 
napján zárva tartottunk. Április 
22-e a föld napja, melyen nagy 
hangsúlyt fektettünk a szelektív 
hulladékgyűjtés fontosságára 
és környezetünk védelmére.

Áprilisban megtörtént a 
következő tanévre a beiratko-
zás, így szeptembertől a böl-
csődénk hét fővel indítja a 
2023/2024-as tanévet.

A májusfa állításából sem 
maradhattunk ki, a gyerekek 
nagy örömmel díszítették fel 
a fát, ezzel is színesítve böl-
csődénk udvarát. A következő 
ünnepünk az anyák napja volt, 
melyre a gyerekek izgalommal, 
titokban készülődtek. Lelke-
sen készítették az anyák napi 
ajándékot a nagymamáknak is, 
majd május 5-én kötetlen dél-
után keretében az anyukákat 
meglepve ünnepeltünk. 

Napjainkat a bölcsődei 
búcsúztatóra való készülődés 
tölti ki. Csoportunk 6 tagja 
szeptemberben megkezdi az 
óvodás éveit. Ezúton is búcsú-
zik a bölcsőde - Bak Dáni-
el, Káté Lara, Ramocsa Antal, 
Takács Bertalan Levente, Pintér 
Gréta, Pintér Kristóf  –  tőlük!

Szomorúan, de nyugodt 
szívvel adjuk őket tovább az 
óvónéniknek, tudva, hogy jó 
kezekben lesznek. 

Paszternák-Molnár Annamária
szakmai vezető

Bölcsődei életBölcsődei élet
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Kiállítás az  Kiállítás az  
iskolábaniskolában

Községünk szülöttének 
Ács Lászlóné Kozma 

Emíliának az alkotásaiból 
készült kiállítást tekintet-
ték meg ma a tanulóink. 

Az összes kiállított fest-
ményt, rajzot ajándékba kaptuk 

az alkotótól, akinek ezúton is 
köszönjük a nemes felajánlást. 
Igazi karácsonyi meglepetést 
szerzett mindannyiunknak. 

Alkotó munkájához további 
jó egészséget, sikereket kíván 
az iskola valamennyi tanulója 
és dolgozói! 

Ma kicsengettek negyven tanéved munkájából…

Elbúcsúztattuk Erzsike tanító nénit…
A tanévzáró ünnepélyes 

pillanata volt, ami-
kor Ács Imréné tanító 
az Emberi Erőforrások 
minisztere, Kásler Mik-
lós által adományozott 
Pedagógus Szolgálati 
Emlékérem kitüntetésben 
részesült, mely egy szép 
pálya méltó lezárása. 

Erzsike tanító néni 40 éves 
szakmai tapasztalatával a tan-
testület meghatározó egyénisé-
ge volt. Munkáját kimagasló 
színvonalon, nagy elhivatott-
sággal végezte, tanítványait 
mindig a legjobb tudása sze-
rint oktatta és nevelte. A szülők 
nyugodtan bízhatták rá gyerme-
küket, számíthattak a segítségé-
re. Tanítói munkássága közép-
pontjában mindig a gyermek 
állt, legyen szó a mindennapi 

munkáról, tehetséggondozásról 
vagy felzárkóztatásról. Hosszú 
éveken át az alsós munkakö-
zösség-vezetőként is példamu-
tatóan végezte munkáját.  Jó 
kolléga volt, szívesen és sokat 

segített fiatalabb nevelőknek is. 
Kertész Zoltán polgármester 

úr elismerő, kedves szavakkal 
köszönte meg Erzsike tanító 
néni munkáját. Mi kartársai is 
megköszönjük munkáját, nyug-

díjas éveihez mindannyiunk 
nevében kívánunk erőt, egész-
séget, családod körében eltöl-
tött hosszú, boldog nyugdíjas 
éveket.

Kollégáid, munkatársaid

Drogprevenciós önkéntesek képzése
A Van Esély Közhasznú 

Egyesülettel  Kisvárdában a 
Szent Damján Görögkatolikus 
Kórházban zártuk a 
drogpervenciós projektünket. 
A gyerekek megismerkedtek 
a kórházzal, megtanulták az 
újraélesztést, hasznos infor-
mációkat szereztek a kórház 
életéről, a kórházban folyó 
munkáról. Köszönetünk az 
előadást tartóknak, a kórház 
vezetésének, amiért ott lehet-

tünk. A program második 
részében a mentőkhöz látogat-
tunk, ahol az állomás vezetője 
mutatta be nekünk munkáju-
kat és az állomást. Bepillant-
hattunk igen nehéz, de szép 
munkájukba, amit nagyon 
köszönünk. A képzés résztve-
vői ezen a napon megkapták 
tanúsítványukat is. Köszön-
jük a Van Esély Közhasznú 
Egyesületnek, hogy részesei 
lehettünk a projeknek!

Nemzetiségi oktatás híreiNemzetiségi oktatás hírei

Kis elsőseinek megmutatták a 
nemzetiségi nap keretében, 

hogy eddig mit tanultak az ukrán 
nyelv órákon. Nagyon ügyesek vol-
tatok, büszkék vagyunk rátok! 

A foglalkozást közös játék követte, 
majd együtt fogyasztottuk el az ukrán 

nemzetiségi ételt a borscs levest, amit 
Szidor Zsuzsanna a Kisvárdai Ukrán 
Nemzetiségi Önkormányzat elnöke készí-
tett számunkra. Köszönjük Zsuzsa néni-
nek a finomságot!

Az ukrán nyelvet tanuló elsősök, har-
madikosok és szüleik részvételével kará-
csonyi kézműves foglalkozást tartottunk. 

Köszönjük Marika néninek a foglalkozást, 
Zsuzsa néninek a sok finomságot, ami-
vel megvendégelte a délután résztvevőit. 
Együtt örültünk az elkészült angyalkáknak.

Megtartottuk az ukrán húsvétot az első-
sökkel, játékkal, húsvéti hímes tojás készí-
tésével és húsvéti ételek kóstolásával tettük 
emlékezetessé a napot.

Kenyérszentelő falunap
2022. augusztus 20-án kenyér-

szentelő falunapot tartottunk. 
Délelőtt megrendezésre került a 
kispályás futballbajnokság, ahol 
nyolc csapat mérkőzött a szépszá-
mú közönség előtt. 

A I. helyzést az Expendables SC csa-
pat, a II. helyezést a Rézvár csapat, a III. 
helyezést a Párduc csapat érte el. A reggeli 
zenés ébresztőről Bunkóczi Erik gondos-
kodott. A délelőtt folyamán mérték össze 
tudásukat a sakkozók. Az I. helyezést 
Korcsmáros József, a II. helyezést Kertész 
Péter érte el.

A gyerekeket ugrálóvár és kézműves 

program várta, aminek nagy sikere volt 
a kicsik körében. A délutáni főzőverseny 
bronzfakanál díját Angéla és csapata, az 
ezüst fakanál díjat a Takács csapat és 
az arany fakanál díjat a Barátok csapata 
nyerte.

Nagy sikere volt az ökörsültnek, de 
fogyott a babgulyás is a falunapi forga-
tagban megéhezett anarcsiak örömére. A 
Motoros Baráti Kör Kisvárda Egyesület 
tagjainak felvonulása különleges élményt 
adott a jelenlévőknek, akik a motorozást is 
kipróbálhatták.

A falujáró kisvonat is nagy népszerű-
ségnek örvendett a gyerekek és a felnőttek 
körében is, mindig telt kocsikkal tette meg 

a sétautat a faluban. A gyerekek fagyit 
kaptak a Roma Nemzetiségi Önkormány-
zattól, a helyi önkormányzat pedig jég-
kásával vendégelte meg a gyermekeket. 
A Hagyományőrző Kézimunka Szakkör 
tagjai lapcsánkát sütöttek. 

A rendezvény központi eleme a 
kenyérszentelés volt, melynek szertartá-
sát Kovács Róbert parochus úr végzett. 
Ezután megkóstoltuk az új kenyeret. A 
fellépők között volt Romwalter Éva, a 
Kisvárdai Férfidalárda, az Első Számú 
Szabály zenekar és Ginoka.

A rendezvény közben esett eső sem 
zavarta meg a falunapozókat, akik éjfélig 
ropták a táncot Kocsis Janika zenéjére.

MIKULÁS HÁZ várta a kicsiket. A kicsik nagy örömére a 
Mikulás várta a házában a gyermekeket. Minden látogató nagyon jó volt 
egész évben, ezért a Mikulás bácsi szaloncukorral ajándékozta meg őket.
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a víziközmű-szolgáltatás bizto-
sítása vonatkozásában fennál-
ló ellátási kötelezettségének a 
Magyar Államra történő átru-
házására irányuló Integrációs 
Programban való részvételről 
és véleményezte a Gyulaházai 
Közös Önkormányzati Hivatal 
2023. évi költségvetésének ter-
vezetét. Hatályon kívül helyezte 
a közfoglalkoztatási program 
kiválasztási folyamatáról szó-
ló 223/2020. (II.14.) határoza-
tát, valamint megvitatta Takács 
Nándor képviselő javaslatát a 
közvilágítás korszerűsítéséről. 
Elfogadta az önkormányzat által 
támogatottak beszámolóját.

2023. február 22. napján 
megtartott rendkívüli, nyílt ülé-
sén esküt tettek a Képviselő-tes-
tület bizottságának nem képvi-
selő tagjai, majd háziorvosi pra-
xisra, háziorvosi körzet területi 

ellátási kötelezettsége tárgyában 
pályázó személyének megisme-
résére került sor. Polgármeste-
ri tájékoztatót hallgatott meg a 
húsvéti rendezvényről.

2023. február 28. napján 
megtartott rendes, nyílt ülésén 
módosította az Anarcs Köz-
ség Önkormányzata 2022. évi 
költségvetéséről szóló 3/2022.
(II.25.) önkormányzati rende-
letét. 

2023. március 8. napján 
megtartott rendkívüli, nyílt ülé-
sén módosította a közterületek 
elnevezésének, átnevezésé-
nek, valamint a házszámozás 
rendjének szabályozásáról szó-
ló 11/2014. (IX. 30.) önkor-
mányzati rendeletét, döntött 
a VP6-7.2.1-7.4.1.3.-17 kód-
számú 781/5501/158/13/2017 
számú Támogatói Okirat-
ban megállapított támogatás-

tól való elállásról. Képviselői 
előterjesztést hallgatott meg 
„Trafibox elhelyezése Anarcs 
Község főútjain” címmel. Elfo-
gadta a Kisvárdai Hivatásos 
Tűzoltóparancsnokság 2022. 
évi szakmai tevékenységéről 
szóló beszámolóját, döntött a 
TÖOSZ által támogatott kez-
deményezésről. Megvitatta a 
háziorvosi szolgálat biztosítása 
érdekében kötendő feladat-ellá-
tási szerződés tervezetét és a 
közvilágítás felújítással kapcso-
latos ajánlatokat.

2023. március 27. napján 
megtartott rendkívüli, nyílt 
ülésén az Mötv. 44. §-a alap-
ján indítványozott „Háziorvosi 
ellátási szerződés megtárgya-
lása és elfogadása határozat 
hozatallal.” napirend, valamint 
a Takács Nándor képviselő 
„Sebességjelző tábla elhelyezé-

se” javaslatának megtárgyalá-
sára került sor. Döntés született 
pályázat benyújtásáról szociá-
lis célú tüzelőanyag vásárlás-
hoz kapcsolódó támogatásra, 
valamint elbírálta a köztemető 
üzemeltetésre kiírt pályázatot, 
döntött kegyeleti szerződés 
megkötéséről.

2023. április 3. napján meg-
tartott rendkívüli, nyílt ülésén 
döntések születtek a háziorvosi 
ellátás biztosításával kapcsola-
tosan.

Az önkormányzat bizottsá-
gai a szervezeti és működési 
szabályzatban meghatározott 
feladataik ellátása érdekében a 
szükséges bizottsági üléseket 
megtartották.

A képviselő-testület munkájá-
ról, az alábbi weblapokon tájé-
kozódhatnak: a www.anarcs.hu 

Fáradságom adom az esti árnynak, 
Szívemet vissza a szivárványnak. 
Megnyugvásom a tiszta csöndes égnek. 
Mosolygásom az őszi verőfénynek. 
Sok sötét titkom rábízom a szélre, 
Semmit se várva és semmit se kérve. 
Kik üldöztek át tüskén, vad bozóton: 
Kétségem az örvényekbe szórom. 
A holtam után ne keressetek, 
Leszek sehol – és mindenütt leszek.

(Reményik Sándor: Végrendelet)

Kantár Elemérné, Éva Anarcs Roma 
Nemzetiségi Önkormányzat elnöke, ked-
ves kolléganőnk, 59 éves korában elhunyt.

Ahogy az idézet utolsó sora írja „Leszek 
sehol – és mindenütt leszek.” Éva fáradt 
teste megpihent, mikor utolsó földi útjára 
kísértük, tudtuk, hogy többé már nem lesz 
itt velünk – leszek sehol.

Mi, akik igazán ismertük Évát, Elnök 
asszonyt tudjuk, teste régóta fáradt, de ő 

mégis példaértékű erővel és akarattal állt 
mindig rendelkezésre. Szolgált és nagy 
elkötelezettséggel helytállt, mint megvá-
lasztott vezető. Segítette, meghallgatta, 
próbálta a jó irányba terelni képviseltjeit. 
Optimizmusa, derűs mosolya, biztató sza-
vai mindig ott és akkor segítettek, amikor 
éppen szükség volt rá.

A mondat második része „és mindenütt 
leszek”, igen, velünk marad tanítása, cse-
lekedetei, kitartása, tovább itt marad saját 
családjában, akiket a legjobban szeretett, 
itt marad velünk a fogadott családtagja-
iban, akiket úgy, olyan gondossággal és 
szeretetben nevelt, mint saját családját. Az 
ő ajtaja mindig nyitva állt az elesettek és a 
segítségre szorulók előtt.
Tudjuk, tőlünk így búcsúznál:

„Elbúcsúzom, de ott leszek, 
ahol a szél zúg a Nap nevet,
Elbúcsúzom, de itt marad,
belőlem néhány pillanat.”  

Emlékedet és régi szép pillanatokat 
megőrizzük. Kedves Éva! Kívánunk szá-
modra boldog nyugalmat és örök emléket! 

Kertész Zoltán,  
polgármester

In memoriam Dr. Somogyi Gábor
Búcsúzunk szeretett háziorvosunktól, 
községünk díszpolgárától !

Ahogyan Czóbel Minka írja:
„Fáradt utas, ha pihenésre szálla,
Nyugalma boldog, édes, szép az álma.
Az élet nem kezdődik, nincsen vége
Egy hullámzó fény csak a mindensége.”

Ma egy fáradt utas Dr. Somogyi Gábor 
háziorvos úr földi utazásának utolsó állo-
mására érkeztünk, ide a Vásárosnaményi 
temetőbe, amit Dr. Úr is gyakran úgy 
emlegetett – „tudod, ha vége, irány a 
41-es”.

Dr. Somogyi Gábor 1988 óta háziorvos 
Anarcson. A gyógyítás, az emberek meg-
segítése jelentette számára a lét legfon-
tosabb értelmét. Ebben volt rendeltetése. 
Esélyt adott a legsúlyosabb betegeknek is, 
minden porcikájából sugárzott a szakmai 
hozzáértés, az erő és a hit, ami nélkülöz-
hetetlen a gyógyításhoz. Élete legnagyobb 
részét a betegei gyógyítására fordította, 
akik között nem tett különbséget.

Vallásra, nemre, politikai vagy társadal-
mi hovatartozás nélkül állt rendelkezésre, 
ha kellett hétvégén, éjszaka, ha úgy hozta 
az élet, a messze távolból telefonon adott 
tanácsot, segítséget.

Mindenki által tisztelt és szeretett 
orvosként növelte azt a hitet, amely a 
betegekben az orvosaik iránt ébred ez a 
hit pedig erősítette a gyógyulás reményét 
és erejét a betegben. Igazi orvos volt, 

aki nem csak a testet gyógyította, hanem 
személyiségével, nyugalmával és bíztató 
szavaival a lelket is képes volt orvosolni.

De nem csak orvos volt, igazi 
anarcsiként élt és annak is vallotta magát. 
Képviselő, sportelnök, alpolgármester és 
a településünk díszpolgára is volt, de szá-
munkra, számomra a legfontosabb, egy 
jó barát, akire mindig mindenki számít-
hatott. Iránymutatása, élettapasztalata, jó 
tanácsai mindig velünk maradnak!

Fülünkbe csengenek mondatai, pótolva 
azt a hiányt és űrt, amelyet maga után 

hagy. A család számára vigasztalódást 
kívánunk, Dr. Úrnak boldog nyugalmat 
és örök emléket.

Anarcs Község Önkormányzata, Anarcs 
község minden lakója valamint mindazok 
nevében, akik ismerték és szerették Dr. 
Urat, Wass Albert szavaival búcsúzunk.

Ha eljön majd a nap, amikor meghalok: 
Ti ne gyászoljatok.
Én mindig itt leszek, mindig közel leszek.
Megtaláltok napnyugtakor,
a vízimadár esti repülésében,
Egy galamb szárny-suhogásában,
s egy bagoly huhogásában.
Én itt leszek közel. Őrt állok az erdő 
csendje fölött és
Álmotok felett is őrködöm.

Ha érezni akartok engem, 
lépjetek ki a természetbe,
És álljatok meg valahol a csendben. 
Fák szelíd neszében,
a suttogó nád halk zenéjében 
engem meghallotok.
Mosolyogjatok egy virágra, 
egy pillangóra, egy kis madárra,

Egy pislogó csillagra 
a messzi láthatáron,
Míg az estnek árnya 
köröttetek lassan bezárul.
Csak mosolyogjatok, 
és én az öröklét ragyogásában
Visszamosolygok rátok.

Kertész Zoltán, polgármester

2023. március 13-án, hétfő dél-
előtt a Czóbel Minka Tagintéz-

mény 1. osztályával ellátogattunk 
az óvodába, hogy a Gergely-
járás dramatikus népszokásának 
bemutatásával iskolába hívogas-
suk a nagycsoportos óvodásokat, 
ezzel ápolva az óvoda és az isko-
la kapcsolatát is. 

Az osztály pápai, püspöki és katonai 
jelmezbe öltözve énekkel, tánccal és 
tréfás szöveggel vidám hangulatot vará-
zsolt a gyerekek, az óvónők és a szülők 
számára. Azzal a céllal érkeztünk, hogy 
diákokat toborozzunk iskolánkba, mint 
ahogy régen is tették ezt elődeink. A kis 
ovisok csillogó szemmel figyelték műso-
runkat, néhányan örömmel szaladtak oda 
nagyobb testvérükhöz. Az óvónénik a 
rég nem látott „ovisaikat” üdvözölték, és 
adományokkal jutalmazták a tanulókat. 
Minden jövendőbeli elsős szülő, aki csak 
tehette, eljött, hogy gyermekével együtt 
ismerkedjen az iskolával. A műsor után 
a tanulókkal meghívtuk mind az óvoda, 
mind a bölcsőde apraját-nagyját az isko-
la aulájába, ahol a hatodikosok nagy-
szerű bábjátékát néztük meg a tanintéz-
mény összes tanulójával. Ezt követően 
a jövendőbeli elsősöknek és szüleiknek 
lehetőségük nyílt arra, hogy ismerkedje-
nek a leendő elsős tanító nénivel, Berta 
Zoltánnéval. Egy elsősökkel közös fog-
lalkozás keretén belül bepillantottak az 
iskola életébe. Reméljük, kedvet kaptak 
az iskolás élethez! 

Mikita Zoltánné, osztályfőnök

Gergely-járás 

In memoriam Kantár Elemérné
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A képviselő-testület idő-
közi választást követő 

munkájáról az alábbiakban 
tájékoztatjuk a tisztelt 
érdeklődőket:

2022. július 4-én tartotta ala-
kuló ülését, melyen az ünnepé-
lyes megnyitását és jogszabály 
által meghatározott napirende-
ket – Helyi Választási Bizott-
ság tájékoztatója a választás 
települési eredményéről, az 
önkormányzati képviselők 
eskütétele, a polgármester eskü-
tétele a képviselő-testület előtt, 
a polgármester programjának 
ismertetése, a képviselő-testület 
szervezeti és működési szabály-
zatáról szóló 11/2019. (XII.9.) 
önkormányzati rendelet módo-
sítása, a polgármester illetmé-
nyének, költségtérítésének meg-
állapítása, a képviselő-testület 
bizottságainak megválasztása, 
az alpolgármester megválasztá-
sa, eskütétele, az alpolgármester 
tiszteletdíjának, költségtérítésé-
nek megállapítása, tájékoztatás 
a polgármester és a képviselők 
összeférhetetlenségéről, a mél-
tatlanság és a vagyonnyilatkozat 
tételi kötelezettségről - követő-
en tárgyalta meg és fogadta el 
a az Önkormányzat 2021. évi 
költségvetéséről szóló 1/2021. 
(II.17.) önkormányzati rende-
letének módosítását, Anarcs 
Község Önkormányzatának 
2021. évi költségvetésének 
végrehajtásáról szóló rendele-
tét, a Móricz Zsigmond Megyei 
és Városi Könyvtár 2021. évi 
szakmai tevékenységéről szóló 
beszámolóját, valamint döntött 
a MFP pályázatokkal kapcsola-
tos kérdésekben.

2022. július 12. napján tartott 
ülésén a MFP- UHK/2021 szá-
mú út pályázattal kapcsolatos 
döntéshozatalra került sor.

2022. július 18. napján meg-
tartott rendkívüli, nyílt ülésén 
tárgyalt az élelmezési nyers-
anyagnormák összegének eme-
léséről, elfogadta a gyermekét-
keztetésről, a gyermekek nap-
közbeni ellátásáról, azok igény-
bevételéről és a fizetendő téríté-
si díjakról szóló 5/2021. (X.5.) 
önkormányzati rendelet módo-
sítását, döntött a tanévkezdé-

si támogatás megállapításáról, 
MFP pályázatokkal kapcsolatos 
kérdésekben, tárgyalta a Petőfi 
utcai záportározó kijavítása tár-
gyú képviselői indítványt és a 
Dózsa utcai vízelvezető felújítá-
sa tárgyú képviselői indítványt.

2022. augusztus 15. napján 
megtartott rendkívüli, nyílt ülé-
sén megvitatták a Nyíregyházi 
Egyházmegyével kötött szoci-
ális és gyermekjóléti feladat-
átadásról szóló ellátási szer-
ződés módosítását, Kisvárda 
Város Önkormányzata Képvise-
lő-testületének a gyermekjóléti 
alapellátásokról szóló önkor-
mányzati rendelet – tervezetét 
véleményezte, valamint döntött 
az óvoda maximális csoportlét-
szám átlépésének engedélyezé-
séről.

2022. szeptember 19. napján 
megtartott rendes, nyílt ülésén 
tájékoztatót hallgatott meg a 
polgármestertől az előző ülés 
óta történt fontosabb esemé-
nyekről, intézkedésekről, elfo-
gadta a gördülő fejlesztési terv 
felújítási és pótlási tervrészének 
véleményezésére tett javasla-
tot, valamint a beruházási terv-
rész benyújtásáról határozott. 
Elfogadta a 2023. év során a 
BURSA HUNGARICA ösztön-
díj pályázathoz való csatlako-
zásról szóló előterjesztést, meg-
vitatta az önkormányzat vízi-
közmű-szolgáltatás biztosítása 
vonatkozásában fennálló ellá-
tási kötelezettségének a Magyar 
Államra történő átruházására 
irányuló Integrációs Program-
ban való részvételt. Döntött a 
közmeghallgatás-falugyűlés 
összehívásáról, a 2022. évi idő-
sek napja megrendezéséről és 
az idősek támogatásáról. Döntés 
született az Egyetemes szolgál-
tatásból való kilépéssel kapcso-
latban, valamint az önkormány-
zati tulajdonú Nissan Primastar 
típusú gépjármű nem hivatali 
célú használatáért fizetendő 
díjról. Megtárgyalta az Önkor-
mányzati földutak rendbetétele- 
képviselői indítvány, valamint a 
Képviselői tiszteletdíjról szóló 
rendelet megalkotása – képvise-
lői indítványt. 

2022. október 6. napján meg-
tartott rendes, nyílt ülésén dön-

tött arról, hogy nem állapít meg 
tiszteletdíjat az önkormányzati 
képviselők részére, megtárgyal-
ta a PIAC pályázattal kapcso-
latos aktuális kérdéseket és a 
Játszótérrel kivitelezésével kap-
csolatos döntések is születtek. 
Szándéknyilatkozatot fogadott 
el a fogorvosi körzet területi 
ellátási kötelezettség tárgyában, 
valamint a települési önkor-
mányzatok szociális célú tüze-
lőanyag vásárláshoz kapcsoló-
dó támogatás felhasználáshoz 
kapcsolódó feladatainak tett 
eleget. Döntött az önkormány-
zati tulajdonú LEKO-2,5 típu-
sú vonólap nem önkormány-
zati célú használatáért fizeten-
dő díjról, Takács Zsolt helyi 
lakos ajánlatáról és elfogadta az 
Anarcs Község Önkormányzata 
véleményének kialakítására az 
általános iskola felvételi kör-
zethatáráról szóló előterjesztést, 
végül megvitatta az önkormány-
zat energiafelhasználásának 
aktuális problémáit. 

2022. október 17. napján 
megtartott rendkívüli, nyílt ülé-
sén döntött a néhai Dr. Somo-
gyi Gábor településünk házior-
vosnak az önkormányzat saját 
halottjának történő nyilvánítá-
sáról.

Anarcs Község Önkormány-
zatának Képviselő-testülete 
2022. október 20. napján meg-
tartotta éves közmeghallgatását, 
melyen a szokásos napirendek - 
2022. év eltelt időszakának érté-
kelése, tájékoztató a 2023. év 
terveiről, Lakossági kérdések, 
bejelentések – kerültek megvi-
tatásra.

2022. október 25. napján 
megtartott rendkívüli, nyílt ülé-
sén döntött az önkormányzat 
4/2021.(X.05.) önkormányza-
ti rendeletének módosításáról, 
valamint képviselői indítványt 
tárgyalt meg és döntött a telepü-
lési önkormányzatok szociális 
célú tüzelőanyag vásárláshoz 
kapcsolódó támogatás felhasz-
náláshoz kapcsolódó feladata-
iról.

2022. november 16. napján 
megtartott rendkívüli, nyílt ülé-
sén döntés született előszerző-
dés megkötésére és feladat-ellá-
tási szerződés megkötésére fog-

orvosi ellátás biztosítására, az 
ünnepi támogatás megállapítá-
sára valamint az önkormányzat 
rezsiköltségeinek csökkentése 
érdekében hozandó intézkedé-
sekre.

2022. november 29. napján 
megtartott rendkívüli, nyílt ülé-
sén a PIAC pályázattal kap-
csolatos döntések meghozatalá-
ra került sor, valamint a Járási 
STARTMUNKA Program ter-
vezéséről döntött a 2023-as évre 
vonatkozóan.

2022. december 5. napján 
megtartott rendes, nyílt ülésén 
a polgármester tájékoztatója az 
előző ülések óta történt fonto-
sabb eseményekről, intézkedé-
sekről, megtárgyalta a Rend-
őrség beszámolóját, döntött a 
községi ravatalozó üzemelteté-
sére történő szerződéskötésről. 
Elfogadta Helyi Esélyegyenlő-
ségi Programot, a Képviselő-
testület 2023. évi munkatervét, 
az önkormányzat és intézmé-
nyeinek 2023. évi belső ellenőr-
zési ütemtervét, valamint véle-
ményezte a Kisvárdai Tanker-
ületi Központ és a Nyíregyházi 
Tankerületi Központ részére az 
oktatási intézmény és Pedagógi-
ai Szakszolgálat körzethatárait.

2023. február 13. napján 
megtartott rendes, nyílt ülésén a 
saját bevételek és az adósságot 
keletkeztető ügyletek meghatá-
rozását követően elfogadta az 
Anarcs Község Önkormányzata 
2023. évi költségvetésének és 
a szociális és gyermekvédel-
mi ellátásokról szóló 4/2021.
(X.5.) önkormányzati rendelet 
módosítását, és a köztemetők 
rendjéről és a temetkezésről 
szóló rendeletét és a kegyeleti 
közszolgáltatási szerződés köté-
sére pályázatot írt ki. Elfogadta 
a polgármester 2023. évi sza-
badság ütemezését, az Anarcsi 
Czóbel Minka Óvoda- Bölcső-
de és Konyha zárva tartására, 
a továbbképzési programjá-
nak és beiskolázási terveinek, 
beiratkozásának időpontjára tett 
javaslatot. Elfogadta továbbá az 
Anarcs Község Önkormányza-
tának 2023. évi közbeszerzési 
tervét és a helyi közművelő-
dési feladatok ellátásáról szóló 
közszolgáltatási tervét. Döntött 

Búcsú Hajnal Mihálytól 
„Minden színben ezer új árnyalat,
Egy nagy öröklét minden pillanat,…”

(Czóbel Minka)
A nagy mindenségben az élet 

kezdete és vége jelentéktelen, 
de földi léptékkel mégis az élet 
jelentős eseménye a kezdet és 
a vég. 

A nagyemberek nem úgy 
távoznak ebből a világból, 
hogy ne hagynának maguk 
után valami maradandót. Haj-
nal Mihály nagyember volt, 
rendkívüli ember, művész volt, 
aki értéket adott és mértéket, 
példát mutatott az utókor szá-
mára. Értékei megmaradtak a 
számos festményben, grafiká-
ban, díszletben. Azt mondják, 
a szülőhely rendkívüli erővel 

bír, és meghatározó egy ember 
életében. Így volt ez Hajnal 
Mihály életében is. Igaz, nem 
sokáig éltek Anarcson, szüle-
ivel hamar elköltöztek, de a 
szülőhely mégis beleívódott 
gondolataiba, hogy idősödő fej-
jel hazaköltözött. 2010-ben az 
önkormányzat lakást biztosított 
az Állomástér 1. szám alatt a 
művész számára, aki úgy érez-
te, hazaérkezett. Nagy kedvvel 
kezdett munkába, megismerke-
dett a lakosággal, volt minden-
kihez kedves szava. 

Bemutatkozott alkotásai-
val Nyíregyházán és Kisvár-

dában is. A tárlatokra mindig 
szeretettel hívott, várt minket 
anarcsiakat is. 

Mihály családjával érkezett 
hozzánk, így megismerhettük 
kedves feleségét Blankát, aki 
mindenben támogatta férjét, 
feladva régi életüket, ő is szí-
vesen jött a férje kedvéért a 
távoli kisközségbe, mert tudta 
az alkotó, a művész számára 
ez a környezet nyújt majd ins-
pirációt, ihletet a további alko-
tásokhoz.

Hajnal Mihályt az élet más-
felé szólította. A család elköl-
tözött az ország másik végébe, 
de a jó kapcsolat továbbra is 
megmaradt. 

A község szép gesztussal 
2016. szeptember 10-én dísz-
polgári címet adományozott 

neves szülöttének, amit Hajnal 
Mihály személyesen vett át, 
vállalva a hosszú utat, pedig 
már ekkor sem volt egészséges, 
de fontosnak tartotta a szemé-
lyes jelenlétet.

A művész úr ezen alkalomból 
modern festményeit ajándékoz-
ta a községnek. A művek itt, 
ezen falak között kaptak helyet, 
örök emléket állítva alkotójuk-
nak, Anarcs község szülötté-
nek, Hajnal Mihálynak. 

Búcsúzunk díszpolgárunktól, 
Hajnal Mihálytól, akinek embe-
ri jóságát,  szeretetét, alkotásait 
és emlékét örökre megőrizzük.

Az égi festővászon legyen 
a tiéd! Búcsúzunk, nyugodj 
békében Mihály! 

Kertész Zoltánné
képviselő

Búcsúzunk 
Kató mamától

A Hagyományőrző Kézimunka Szak-
kör tagjától Vincze Andrásné Kató 
mamától búcsúzunk, aki meghatározó 
egyénisége volt kis közösségünknek. Ha 
felidézzük emlékét a nagyon szorgos, 
mindig munkálkodó Kató mamát látjuk. 
Szerette a növényeket, a virágokat, kert-
jében mindent megtermelt. Sokszor segí-
tett a szakköri sütésben, főzésben, majd 
amikor már betegeskedett a jelenlétével, 
a mosolyával, a humorával teremtett jó 
hangulatot körünkben. Jó tanácsai, élet-
bölcsességei megmaradnak számunkra.

Kató mamától azokkal a sorokkal 
búcsúzunk, melyet oly sokszor hallot-
tam tőle: 
Nem kívánok egyebet
Csendes léptekkel kísérjen 
a szeretet.
Szívedbe áldás szálljon és
Nyugalom…

Nem felejtünk el Kató! „Hisz örök az 
élet, örök a szeretet!”

A Hagyományőrző Kézimunka  
Szakkör  tagjai
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Összeállította: Orbán Attiláné anyakönyvvezető

 Elhunyt neve: Halálozás ideje

Batta István Györgyné (Karádi Éva) – Kisvárda, 2022. május 20.
Kósa Attila – Nyíregyháza, 2022. június 10.
Papik József – Kisvárda, 2022. június 12.
Dajka Jánosné (Márta Olga) – Kisvárda, 2022. július 17.
Kantár Imréné (Aros Mária) – Kisvárda, 2022. július 23.
Királycsik Istvánné (Dudás Irén) – Kisvárda, 2022. augusztus 4.
Krusinszki Csaba András – Anarcs, 2022. augusztus 7.
Lakatos Barna – Kisvárda, 2022. szeptember 21.
Bodó Ferencné (Havrán Irma) – Anarcs, 2022. szeptember 24.
Vincze Andrásné (László Katalin) – Kisvárda, 2022. október 1.
Jónás Miklósné (Smid Ilona Gizella) – Kisvárda, 2022. november 29.
Bádonyi István – Kisvárda, 2022. december 31.
Szemán László Ádám – Fényeslitke, 2023. január 2.
Szécsi László – Kisvárda, 2023. január 17.
Sipos János – Kisvárda, 2023. február 8.
Fejes László – Kisvárda, 2023. febuár 28.
Dajka Zsolt – Nyíregyháza, 2023. március 21.
Kelemen István – Kisvárda, 2023. március 26.
Kantár Elemérné (Takács Éva) – Kisvárda, 2023. április 6.
Zékány János – Kisvárda, 2023. április 20.
Maklári István – Anarcs, 2023. április 23.

Akiktől búcsúzunk

Nem múlnak ők el,

kik szívünkben élnek,

Hiába szállnak,

árnyak, álmok, évek.

(Juhász Gyula)

„Az életet véges-végig,  
együtt kell leélni,

Úgy válik el mit ér a nő és a férfi. 
Jót és rosszat megosztani,  

kacagni és sírni,
A szerelem dal,  

melyet együtt kell megírni”.
(Sztyepan Scsipacsov)

Házasságot
kötöttek

Pál Dániel – Farkas Gabriella 
2022. május 27.

Kiss József – Szép Georgina 
2022. június 3.

Lehel Bálint István – 
Cimbalmos Nikolett 

2022. június 4.
Lakatos Ferenc – Varga 

Cintia 
2022. augusztus 5.

Ragány Gábor – Sándor Judit 
2022. augusztus 25.

Bodnár Attila - Bádonyi 
Ildikó Zsuzsanna 
2022. október 22.

Váradi Martin – Kozma 
Mercédesz Diána 

2022. november 25.
Szántó Gábor – Kantár 

Valéria 
2022. december 19.

2025. 05. 24. – 2023. 05. 12.

Halkan kopogtatott,  
sírva érkezett 

EMBER Ő

az életet nem kérte, kapta. 
Valóra váljanak az álmai 

azt akarja. 
 

Óriásként, felhők 
közül, félszegen 

hajlok rád köszöntőn, 
köszöntlek e földön, 

pici idegen!”
(Illyés Gyula)

 Csire Alíz  – Nyíregyháza, 2021. december 5., szülei: Csire Gábor, Csire-Huszti Nikolett
 Vitéz Botond – Kisvárda, 2022. június 4., szülei: Vitéz Róbert, Kovács Ágnes
 Szepessy Benedek – Kisvárda, 2022. június 20., szülei: Szepessy Gábor, Szepessy-Jándék Erika
 Vincze Levente – Kisvárda, 2022. július 8.,  szülei: Vincze Attila, Vincze-Szoták Julianna Zsófia
 Szabó Laura – Kisvárda, 2022. július 8.,  szülei: Szabó Ferenc, Szabó Ferencné (Török Evelin)
 Kocserha Alex – Kisvárda, 2022. augusztus 7., szülei: Kocserha Gyula Gábor, Kocserháné Kovács Alexandra
 Kocserha Zalán – Kisvárda, 2022. augusztus 7., szülei: Kocserha Gyula Gábor, Kocserháné Kovács Alexandra
 Mikó Marcell – Kisvárda, 2022. augusztus 14., szülei: Mikó Attila, Pitunyák Katalin 
 Kállai Nara – Nyíregyháza, 2022. augusztus 22., szülei: Kállai Ádám, Kállai-Berta Bettina 
 Kantár Kevin Attila – Kisvárda, 2022. szeptember 12., szülei: Kantár Kevin Attila, Kantárné Iván Eszter
 Ragány Gábor – Kisvárda, 2022. október 25., szülei: Ragány Gábor, Sándor Judit
 Dankó Lívia – Kisvárda, 2022. november 13., szülei: Dankó Bálint, Dankó-Magyari Nikolett
 Szing Katalin – Kisvárda, 2022. november 25., szülei: Szing András, Szingné Révész Zsuzsanna
 Dankó Benett – Kisvárda, 2023. január 15., szülei: Dankó József, Dankóné Bencs Enikő
 Kovács Laura Szofia – Kisvárda, 2023. január 26., szülei: Kovács Sándor, Bódi Kitti Irma
 Tóth Áron József – Kisvárda, 2023. január 28., szülei: Tóth Péter, Nagy Vanda
 Szántó Gábor – Kisvárda, 2023. február 3., szülei: Szántó Gábor, Szántóné Kantár Valéria
 Bak Kristóf – Kisvárda, 2023. április 8., szülei: Bak Dániel, Bakné Balogh Erika
 Szidor Botond – Kisvárda, 2023. április 20., szülei: Szidor István Árpád, Szidorné Szolnoki Renáta
 Takács Emma – Kisvárda, 2023. április 26., szülei: Takács Nándor, Takácsné Baglyos Klára
 Mikó Milán – Kisvárda, 2023. április 29., szülei: Mikó Gábor, Mikó-Jármi Andrea

Gólyahírek
Anarcs Község Önkor-

mányzata harmadik 
alkalommal rendezte 
meg 2022. június 18-án a 
földszentelést a „várdi” 
úti keresztnél.

Kertész Zoltán polgármes-
ter köszöntője után verset 
mondott Biró Józsefné Irénke. 
A program következő részé-
ben áldás mondott. Diák Péter 
református lelkész, majd a 
földet megszentelte Kovács 
Róbert parochus. Ezután 
Baracsi Endre a Megyei Köz-
gyűlés alelnöke szólt a jelen 
lévőkhöz. A rendezvényt 
megtisztelte jelenlétével Dr. 
Seszták Miklós kormánybiz-
tos úr, aki köszöntőt mondott

A földszentelés közös ebéd-
del zárult a Szociális Ellátó 
udvarában.

Földszentelés

Háziorvosi ellátás május 1-től
Tisztelt Lakosság!

Ezúton tájékoztatok minden-
kit, hogy a háziorvosi ellátás 2023. 
május 1-től az alábbi rend szerint fog 
működni:
Hétfő: 9.00–12.00
Kedd: 9.00–12.00
Szerda:  12.00–15.00
Csütörtök: 9.00–12.00
Péntek: 9.00–12.00

A feladatellátást továbbra is a 
Betegszolgálat BT végzi, helyette-
sítő orvos Dr. Szirmai Ágnes Anna 
doktornő.

Állandó gyógyszerek felírására az 
anarcsrendelo@gmail.com e-mail 
címen illetve hétköznap 8.00–9.00 

óra között a 06 45/404-000 telefon-
számon keresztül biztosítanak lehe-
tőséget.

Az Egészségház főbejáratánál kihe-
lyezett receptgyűjtő ládában papír 
alapon is kérhető a rendszeres gyógy-
szerek felírása. Ebben az esetben 
CSAK a névvel és TAJ számmal ellá-
tott kérést áll módjukban teljesíteni.

A telefonon, e-mailben vagy papír 
alapon kért receptek 2 munkanapon 
belül elérhetőek lesznek a „felhőben”.

Tisztelettel kérjük a kedves betege-
ket az időpontok betartására a haté-
kony és gördülékeny rendelés előse-
gítése érdekében!

Kertész Zoltán polgármester

Már hagyománnyá vált, hogy 
évente egy alkalommal az idősek 
napján köszöntjük falunk idős 
lakóit, akik a hosszú munkában 
eltöltött évek után köztünk töltik 
megérdemelt nyugdíjas éveiket. 
Tiszteletünket, megbecsülésün-
ket és szeretetünket fejezzük ki 
az ünnepélyes keretek között 
megtartott programmal. Fon-
tos számunkra, hogy az idős 
emberek érezzék, nem hagyjuk 
magukra őket, fontos részei éle-
tünknek. Szüleink, nagyszüleink 
kedves mosolya, jó tanácsai, 
az életbölcsességek, amit tőlük 

kaptunk, mind eszünkbe jutnak 
ilyenkor. Felbecsülhetetlen kin-
cseink ők, akik megérdemlik a 
szeretetet és a gondoskodást. 
Polgármester úr megnyitója után 
Dr. Seszták Miklós országgyűlé-
si képviselő köszöntötte kedves 
szavakkal a jelenlévőket, hang-
súlyozva, mennyire fontosak az 
idős emberek. Mindenki tetszését 
elnyerte a zenés program, mely 
után jóízűen fogyasztottuk el a 
közös ebédet. 

Jó egészséget, tartalmas, bol-
dog életet kívánunk minden idős 
embertársunknak.

Idősek napja
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Folytatás az első oldalról.

Amikor a Szentlélek megszó-
lít, akkor megértem azt, hogy az 
életem nem csak úgy lóg a leve-
gőben, és felfogom azt, hogy 
képtelen vagyok én, egyedül 
koordinálni a dolgaimat… Meg-
értem azt, hogy nem vagyok 
tökéletes, de van Valaki, Aki 
engem már előbb szeretett, Aki 
képes megbocsátani, Aki nem 
rest áldozatot hozni értem. Aki 
azt súgja a fülembe, hogy nem 
kell árválkodnod ezen a világon. 
A Szentlélek érteti meg velem 
azt, hogy az Úr Jézus érettem, 
miattam, helyettem vállalta a 
kereszthalált. 

Amikor Péter kiáll a tömeg 
elé, mit tesz? Krisztusról tesz 
bizonyságot. Nem is akárho-
gyan. Micsoda bátorság ez, 
Testvérek! A Lélek erősítette és 
indította arra, hogy szembesít-
se a jelenlevőket a történtekkel. 
Rávilágít arra, hogy mi még nem 
is éltünk, amikor Krisztus már az 
életét adta értünk. De mégis én 
magam vagyok az egyik, aki oda 
juttattam Őt a keresztre! Mert 
irigy vagyok. Hűtlen vagyok. 

Folyton elégedetlenkedem. Min-
dig kiskapukat keresek, már-már 
törvénytelen utakon járok. Hiú 
vagyok. Nagyképű, beképzelt és 
zsugori vagyok.

Kegyetlenül képes összetörni 
a Szentlélek Isten! De csak azért, 
hogy rádöbbenjek arra, hogy az 
életem porszemnyi élet az Isten 
hatalmas kezében! A Pétert hall-
gató tömeget a hallottak szíven 
ütik, és kétségbeesnek olyany-
nyira, hogy ezt kérdezik Péter-
től és a többi apostoltól: „Mit 
tegyünk, atyámfiai, férfiak?” 
Ez a tanácstalanság, reményte-
lenség kérdése. De Péter nem 
hagyja őket, sőt minket sem 
kétségek között: „Térjetek meg, 
és keresztelkedjetek meg vala-
mennyien Jézus Krisztus nevé-
ben, bűneitek bocsánatára, és 
MEGKAPJÁTOK A SZENTLÉ-
LEK AJÁNDÉKÁT.” 

Amikor már valaki ezt a 
kérdést teszi fel, hogy „mit 
tegyek?”, akkor ő tényleg meg-
szólítva érzi magát, és rádöb-

ben hiányosságaira… És milyen 
csodálatosan elkészíti a Lélek 
a következő fokozatot: nem 
csak szíven talál és összetör, 
hanem gyógyulásra hív! Még 
pedig azzal, hogy megtérésre 
indít! Már valamennyien meg-
keresztelkedtünk, de tudjuk 
jól, hogy a megtérésnek saját 
döntésnek kell lennie. Ez az a 
döntés, amikor nem helyettünk 
kell ezt valakinek megtennie, 
hanem nekünk kell kimonda-
nunk: „Én a Krisztusé vagyok! 
Krisztus megváltott gyermeke 
vagyok!” Lám, micsoda válto-
zás megy végbe ilyenkor egy 
ember szívében. A Szentlélek 
elhívja, megszólítja, bűnbánatra 
és megtérésre indítja. Ez az iga-
zi ajándék, amikor megkapjuk 
a Szentlélek ajándékát!

Imádkozzunk azért, hogy 
minket is személyesen megszó-
lítson, átformálja szívünket és 
tudjunk elindulni olyan emberek 
felé, akik még nem tudják, hogy 
a Szentháromság Isten milyen 

nagyon szereti őket! Legyen 
áldott Pünkösdünk és a megúju-
lás reménységével a szívünkben 
találkozzunk ezen az ünnepen is 
a református templomban!

Diák Péter 
református lelkész

Pünkösd

Ünnepi istentiszteleti 
alkalmaink 

a református temp-
lomban pünkösd 

ünnepén a követke
zőképpen alakulnak: 

Május 26–27. (péntek-szom-
bat) 19.00 óra: Bűnbánati 
istentiszteletek a templomban
Május 28. Pünkösd 1. nap: 
11.00 óra – Ünnepi istentiszte-
let úrvacsorával
Május 29. Pünkösd 2. nap: 
11.00 óra – Ünnepi istentiszte-
let – legátus szolgálatával

Elérhetőségeink: 
Telefonon: +36-30-393-7860

www.refanarcs.hu/Anarcsi 
Református Egyházközség 

facebook oldalán üzenetben
E-mailben:  

anarcs@reformatus.hu

Könyvbemutatók a Czóbel-kúriában
A két kötet bemutatása 

előtt Kertész Zoltán 
polgármester úr köszön-
tötte a résztvevők, majd 
„Ezerhangú örök élet”  
címmel jelzett irodalmi 

mozaik hangzott el Czóbel 
Minka munkásságából. 

A közreműködő diákok 
Gégény Eszter, Simon Loretta 
általános iskolai, Bori Blanka 

középiskolai tanuló és a felnőtt 
versmondó Bíró Józsefné Irénke 
tolmácsolásában csodálatos Czó-
bel Minka verseket hallhattunk. 
Bunkóczi Erik az Esik eső sűrű 
cseppje című nótát énekelte el, 
melynek a szövegét Czóbel Min-
ka írta. Dr. Margócsy István iro-
dalomtörténész videóüzenetben 
szólt a megemlékezés résztve-
vőihez. Czóbel Minka Ujabb 
költemények kötetének reprint 
kiadását Deák –Takács Szil-
via középiskolai magyartanár 
érdekes előadásban mutatta be, 
kiemelve a kötet és a szerző 
értékeit. Az Anarcson 2006-
ban tartott konferencia anyagá-
ból készült Külön mítoszvilág: 

Tanulmányok alkotó nőkről, 
női alkotásokról kötetet Mercs 
István irodalomtörténész mutat-
ta be a közönségnek. Csodás 
élményt nyújtott a rendezvény a 
jelenlévőknek.

VersenyeredményeinkAsztalitenisz Megyei 
Diákolimpia 
IV. korcsoport lánycsapat
2. hely: Varga Dalma, Szabó Luca, 
Nagy Dorina
IV. korcsoport lány egyéni
3. hely: Szabó Luca
IV. korcsoport fiú egyéni
2. hely: Ficsóri Dávid
V-VI. korcsoport fiú egyéni
3. hely: Sárközi Róbert
Czóbel Diáknapok versenyei
Anyanyelvi vetélkedő
Katona Janka, Bodor Blanka, Bog-
nár Hanna, Pirigyi István alkotta 
csapat 1. helyezést ért el.

Ninja warrior verseny
Lányoknál Szabó Evelin I. helyezés
Kosztig Csenge  III. helyezés
Fiúknál Papik Tamás   III. helyezés
Mesemondó verseny Pátrohán
Eredményesen szerepelt:
Szikora Natális és Alexa Kristóf 1. o.
Gégény Eszter és Simon Loretta 2. o.
Bognár Hanna és Pirigyi István 3.o.
PETŐFI 200
Petőfi születésének 200. évforduló-
jára emlékezve Ilken a Bethlen Gábor 
Tagintézményben szavalóversenyen 
vettek részt tanulóink. Szabó Mátyás 

5. o. II. helyezést ért el, különdíjban 
részesült Berta Lara 6. o. , Tóth Kata 
és Molnár Szabolcs 7. o. 
Körösök Menti Levelezős 
Verseny
2. o. Matematika
Király Ferenc  8.
Veres Gábor  9.
3. o. Nyelvtan:
Bognár Hanna, Katona Janka  4.
Balogh Hanna  6.
Bihary Dominik  9.

Pintér Veronika  20.
3. o. Matematika:
Debrei Péter, Pirigyi István  7.
Bacsó Dalma, Csajkó Péter  9.
4. o. Matematika:
Villás István  3.
Lakatos Krisztián  8. 
helyezést ért el. 
Anyanyelvi vetélkedő
Katona Janka, Bodor Blanka, Bog-
nár Hanna, Pirigyi István alkotta 
csapat 1. helyezést ért el.

Nemzetiközi angol verseny Berta 
Lara 13. hely
,,Így látom Én a Rendőrséget” 
rajzpályázat: Káté Roland Richárd 
5. o. különdíjban részesült.
„Hív a természet!” fotópályá-
zaton 
Mikula Hanna  
és Mikula Bence I. helyezés
Alexa Kristóf I. helyezés
Kosztig Csenge I. helyezés
A DanceFever Egyesület által 
hirdetett locsoló versmondó 
verseny:
alsó I. Király Ferenc  2. o.
 II. Végh Zsombor
 III. Pirigyi István
felső
 I. Szabó Mátyás  5. o.
 II. Káté Roland Richárd  5. o.
 III. Csercsa  Dániel  8. o.
A DanceFever Egyesület által 
hirdetett Locsolkódás a régi 
időkben rajzverseny:
I. Peti Attila és Nagy Boglárka  6. o. 
II. Végh Lilla  4. o.
III. Farkas Noel  5.o.
Fenntarthatósági  vetélkedő: 
I. helyezett az 5. osztály
II. helyezett a 7. osztály
III. helyezett a 8. osztály

Hagyományőrző prog-
ram megvalósítá-

sában vettünk részt a 
DanceFever Egyesülettel 
a húsvéti időszakban.

A tavasz köszöntése, a hús-
vét megünneplése itt a Rét-
közben is fontos volt a régi 
idők emberei számára, és fon-
tos napjainkban is. A hagyomá-
nyok tisztelete és megőrzése, 

megmutatása kapott főszerepet 
ezen a napon.

Kertész Zoltán, Anarcs Köz-
ség polgármestere köszöntötte 
a vendégeket és nyitotta meg 
a rendezvényt, majd Magyar 
Dávid szervező, a DanceFever 
Egyesület elnöke üdvözölte 
a résztvevőket. A református 
egyház lelkipásztora, Diák 
Péter és a görögkatolikus egy-
ház parochusa, Kovács Róbert 

rövid igehirdetése után kezde-
tét vette a rendezvény.

A néptáncosokkal együtt 
vonult végig az utcákon a 
közönség, és amikor a Bakos 
banda rázendített kezdődött 
a szabadtéri tánc. Közben a 
nagyon picik „cucorkodó” 
programon vehettek részt. Dél-
től egymást váltották a nép-
tánccsoportok.  A gyerekek a 
kézműves foglalkozásokat is 

nagyon élvezték, ahol megis-
merkedhettek a tojásdíszítéssel 
és mézeskalács készítéssel, a 
csigatészta készítésével, bőr-
művességgel és népi játékokkal 
is játszhattak a helyszínen. 

A rendezvény nagy sikert 
aratott a közreműködők és a 
nézők körében is. Köszönet 
a DanceFever Egyesületnek, 
minden segítőnek és résztve-
vőnek.

„Húsvétolás a Rétközben”
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Pünkösd, a szent-
lélek kitöltetésének  

ünnepe

A Szentlélek eljövetele 
(Pünkösd)

A fecskéknek van egy szo-
kása, amikor fenyegetés alatt 
vannak. Amikor egy vércse 
jelenik meg az égen a magas-
ban, ez abból tudható meg, 
hogy nagyon sok fecske össze-
áll, elkezdenek összevissza 
cikázva repülni, és az ilyenkor 
kiadott, tipikus, hangjukon pró-
bálják elriasztani, elzavarni a 
vadmadarat, hogy ne bánthassa 
kicsinyeiket, ne tudja elkapni 
az öregeket. A Teremtő beléjük 
ültette azt az ösztönt, ami egy 
nagy közösséggé összehozza 
őket a fenyegetettség során, és 
így próbálnak védekezni.

Hogyan munkálkodik a 
Szentlélek az imádkozók 
közösségében? A Cselekede-
tek könyvének ez is az egyik 
fő témája. Több olyan történe-
tet ír le, ahol úgy mutatja be 
a gyülekezeteket, ahol együtt 
vannak nagy közösségben, és 
együtt könyörögnek a bajok 
idején vagy akár örömök során 
is. A Lélek eljövetele előtt is 
együtt imádkoztak, ami szintén 
Isten műve. Összekovácsolja 
őket.

„Ha ketten közületek egy 
akaraton vannak, minden 
dolog felől, amit csak kérnek, 
megadja nékik az én mennyei 
Atyám.”

Mekkora erőt jelent ez és 
milyen áldást, azt megfigyel-
hetjük abból is, ahogy az ellen-
ség, a Sátán próbálja ezt a 
lelki kincset elvenni tőlünk. 
A gonosz első munkája abban 
mutatkozik meg, hogy próbál-
ja elintézni, hogy ne tudjunk 
magunkban sem imádkozni, 

tehát ne tudjunk személyesen 
Istennel, az Atyával beszélget-
ni. Ha ezt nem tudja elérni, 
akkor megpróbálja meggátol-
ni a testvérekkel való közös 
imádságra való alkalmasságot, 
aminek sokféle oka lehet.

Kilátásba helyezik az üldö-
zést, mert a zsidó elöljárók nem 
nézték jó szemmel, hogy az ő 
hatalmuk csökken, a kereszté-
nyeké pedig növekszik. Meg-
fenyegetik őket, és megtiltják, 
hogy Jézusról beszéljenek.

Amikor ezt a gyülekezet 
megtudja, azonnal közösen 
imádkozni kezdenek.

Nem félelemmel imádkoz-
tak; nem dühből, indulatból, 
hanem istenszeretetből. Rábíz-
zák magukat Istenre, aki ha 
kell, felhasználja még az ellen-
séget is céljai elérésében.

Ezért érdemes csatlakozni 
egy imádkozó közösséghez, 
ahol az ember megtalálja a 
vigasztalást, hiszen Pünkösd-
nek ez a lényege, hogy minden 
ember egy lélekkel tudjon meg-
békélni.

Ámen!
Kovács Róbert, parókus

IMPRESSZUM
Kiadó: Anarcs Község Önkormányzata; Felelős kiadó: Kertész Zoltán polgármester; Szerkesztésért felelős: 
Kertész Zoltánné; A szövegeket gondozta: Deák-Takács Szilvia; Szerkesztőség címe: 4546 Anarcs, Kossuth u. 30.; 
Szerkesztőség telefonszáma: 06-45/404-011; E-mail: hirmondo.anarcs@citromail.hu                  ISSN 2732-3625 

Anarcsi
Hírmondó

Anarcsi
HírmondóHírmondó

„Tudja meg tehát Izráel egész 
háza teljes bizonyossággal, 
hogy Úrrá és Krisztussá tette 
őt az Isten: azt a Jézust, akit 
ti keresztre feszítettetek.” Ami-
kor ezt hallották, mintha szíven 
találták volna őket, ezt kérdez-
ték Pétertől és a többi apostol-
tól: „Mit tegyünk, atyámfiai, 
férfiak?” Péter így válaszolt: 
„Térjetek meg, és keresztel-
kedjetek meg valamennyien 
Jézus Krisztus nevében, bűne-
itek bocsánatára, és megkap-
játok a Szentlélek ajándékát.” 

ApCsel 2, 36-38

Pünkösdöt ünneplő  
Testvérek!

A fenti Igében felfigyeltem 
egy kifejezésre: „mintha szí-
ven találták volna őket”. Szí-
ven találhat minket egy meg-
jegyzés, kritika, elismerés, egy 
tragikus hír, egy festmény, egy 
csodálatos zenemű, egy szín-
darab, egy film, a természet 
látványa…, hogy csak párat 
említsek. Summa summárum, 
ismerjük azt az érzést mind-
nyájan, amikor szíven talál 
minket valami. Vagy valaki… 
Mert ugye hatással vannak 
ránk embertársaink is. Aho-
gyan szólnak hozzánk, amiket 
mondanak, ahogyan viselked-
nek irányunkban. Erre mond-
juk azt: „megérintett”! Ha 
valami vagy valaki megérint 
minket, az a lelkünkig hatol. 
Minden porcikánkban meg-
érezzük ezt. Ha azt monda-

nám, hogy gondoljunk most 
egy ilyen személyre vagy 
bármilyen dologra, akik, és 
amelyek a lelkünkig hatoltak, 
biztos vagyok benne, hogy 
mosolyogva vagy könnyekkel 
küszködve tennénk ezt. 

Tulajdonképpen ez a pün-
kösd lényege! Ezt csinálja a 
Szentlélek. Megérint, átformál, 
megváltoztat, szívünkig hatol, 
hatással van a jelenünkre és a 
jövőnkre. De hogyan teszi ezt? 
Úgy, hogy előbb megszólít. 
Engem, személyesen. 

Az első pünkösd alkalmá-
val Péter volt az, aki beszélt 
a tömeghez, de a Szentlélek 
Isten szólt általa. Miért hallot-
ták meg ezt ezrek? Azért, mert 
amikor a Szentlélek szól akár 
ember, akár a Szentírás által, 
annak ereje van. Olyan ez, 
mint amikor egy számunkra 
kivételes és különleges sze-
mély a nevünkön szólít. Szinte 
felgyorsul az ember szívveré-
se, és már-már megáll a leve-
gő. Így van ez a Szentlélek 
Istennel kapcsolatban is. Tehát 
amikor arról beszélünk, hogy a 
Szentlélek Isten megszólít, az 
azt jelenti, hogy ismer. Hiszen 
az Atya teremtett meg és ter-
vezett el minket. Azt is jelenti, 
hogy szeret, és bár látja botlá-
sainkat, mulasztásainkat, vét-
keinket, mégis önmagát adta 
értünk, hogy vérével kifizesse 
a váltságdíjat. 

Folytatás a következő oldalon.

A szeptember elseje 
diák és tanár számára 

az iskola kezdete. Mi is 
elkezdtünk az új tanévet, s 
a tanévnyitón 11 kis elsőst 
köszönthettem iskolánk-
ban, akik mára már ügyes 
kisdiákokká váltak. 

Iskolai életünk hagyományos 
rendezvényeire folyamatosan 
sor került a tanév folyamán. A 
Magyar népmese napján az alsó-
sok és a felsősök egy-egy mesét 
adtak elő, majd játszottunk, 
vetélkedtünk. Nagy sikere volt 
a Márton napi zsíros kenyérnek, 
a Lúdas Matyi c. rajzfilmnek és 
libás fotózásnak, még élő libák 
is beköltöztek a „kisházba”.

Felső tagozatos tanulóink 
színvonalas műsorral emlékez-
tek az 1956-os forradalomra.

Az őszi szünet előtt megren-
deztük a halloween partyt, ahol 
tanulóink remekül szórakoz-
tak. A Mikulás is megérkezett 
időben hozzánk, és elhozta az 
önkormányzati csomagokat a 
gyermekek nagy örömére. 

Iskolánkban kiemelt figyel-
met szentelünk a hagyományok 
tiszteletére és ápolására, ennek 
jegyében zajlott az adventi és 
a karácsonyi készülődésünk. 
Az iskolai karácsonyi műsor 
meghitt hangulatban a szülők-
kel közös ünnepléssel zajlott, 
melyet karácsonyi vásár köve-
tett, ahol mindenki talált magá-
nak finomságokat, amikről a 
szülők és a szülői munkaközös-
ség gondoskodott.

Méltó módon emlékeztünk 

meg névadónk halálának évfor-
dulójáról, megtartottuk a Czó-
bel diáknapokat, versenyeket 
rendeztünk. A Himnusz meg-
írásának 200. évfordulójára 
szép műsorral készültünk. A téli 
időszak is vidámsággal zárult, 
az igazán jó hangulatú, vidám 
farsanggal. A 48-as forradalom 
évfordulóját is megünnepeltük, 
felidézve az akkori eseményeket 
az emlékezetes műsorral. Ezután 
már a húsvéti készülődésé volt a 
főszerep, amikor is saját prog-
ramjaink mellett részt vettünk 
a „Húsvétolás a Rétközben” 
hagyományőrző programon. Az 
iskolánk adott otthont a néptán-
cosok, népzenészek, népi mes-
terségek, népszokások bemuta-
tását, felelevenítését feladatának 

tekintő rendezvénynek, melyen 
a művészeti oktatásban részt 
vevő tanulóink is nagy sikerrel 
léptek fel. 

Megtartottuk hagyományos 
iskolacsalogató programunkat. 
Az első osztályos tanulók az 
oviban vendégeskedtek, ahol 
meglepetés műsorral, a Ger-
gely-járás népszokásának fel-
elevenítésével kedveskedtek a 
nagycsoportosoknak, majd a 
nagycsoportosok és szüleik ven-
dégeskedtek az iskolában. Itt az 
irodalom szakkörösök bábjáték-
kal kedveskedtek a vendégek-
nek, majd a nagycsoportosok 
az iskolai munkával, a leendő 
tanító nénivel ismerkedtek.

Legbensőségesebb, legmeg-
hatóbb rendezvényünk minden 

évben az anyák napja, így volt ez 
most is. Az alsó tagozatos gye-
rekek műsora örömkönnyeket 
csalt ki az anyukák szeméből, 
majd a műsor végén mindenki 
boldogan ölelte át gyermekét.

A tanév vége közeledtével 
még minden tanulónak rá kell 
kapcsolni a tanulásra, hogy 
az év végi felmérők jól sike-
rüljenek. Azért a gyermekek 
szórakozására is gondolunk, a 
Szülői Munkaközösség gyer-
meknapi meglepetést szervez 
tanulóinknak.

Tanévünk zárásához közeled-
ve a tanulóknak, nevelőknek, 
szülőknek kívánok még egy kis 
kitartást a nyári szünetig.

Kertész Zoltánné
tagintézmény-vezető

Iskolai életünk
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